
Republika e Koso'r,,irjis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Koso,rr'ilL- Repulllic of Kosovo

Mamuqa Belediy,ils:i- Komuna e Mamushtis
OpStina Mamu5a - lMunicipality Of Mamusa

Refe re nca : 626-19-021-5-2- I

Komuna e Mamushds, td cildn e p€rfaqd:,ic r Gazmend Gashi nd cilds;ind e Udh€heq€sit t€
Sektorit t6 Prokurimit (nO vazhdirn "Autoriteti lK,::ntraktues'), nd njdr€n and;

Dhe

Operatori Ekonomik "MULTI IiOLUTIOII,I:.i," SH.P.K. me nr. tC biznesit 810857633 selia ni
Prishtinij ti cilin e p6rfaqdso,n:r. Artan Hajdari, ne cilesind e clrejtorit (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne andn tjetiir, jan6 pajtuarr te lidhin njd kontrate publike piir punii si me
posht6:

Titulli i Kontratds: "Nd€rrimi i sistemjiI ti ngrohjes qendrore furnizimi dhe riparimi i
klimave' pcr administratin ne l{.onrunen e N/lLamushes"

nre nLrnrir identilikues: 626-19-3965-5..2-l

Neni l l.0nda

l.l Lcnda c kcsaj kontratc eshte nderrinni isistemit te ngrohjcs qendrorc furnizimi dhc
riparimi klimave per administraten komutllle:

SPECIFIl..(IMET 1'IEKNIKE TE DETYRUESHME
p.tr-s r, r- r,.\Ri.: xoe HIunil t st.rrEMt''ii'ln rcr-l-uxro-nr.s rlna tNlsrALtttu I slsrnmnrn

RI

Artikulli Pdrshkrimi Njisia Sasia
A
K
l

1

Demontimi i koldotores, kr.l perfshihet demolimi I
koldotores se vjater mer te gjitho pjeset
perciellese te scrj si dhe 1'ronsporti ne deponin qe

e cokton menoxheri i proe.llklit

komplet 1.00

,l

Demontimi i deres si dl'le. deponimi i tyre nei

deponinii e coktuor ngo rnv'estitori. Dim.9Ox32O
cm, ne kete pozicion te pdr(:rshihet thyrjo e murit
ne te dy onet nrgo 15 cm [r{zr krijimin e hopsires
per derete re

cope 1.00

lMos e p3rdor kete kolone qe eshte e re.zervuar per ALrtoritetin Kontrak.tues pdr prrocestn e vleresimit



D"^.1'^- dt/tt.zmes| ek';i: ':ituese 
ngo pllokot e

qeromikas, seboshk;u me :shtrestjn. t:"f :ht::-:
JErrr,h" dteri nei pllol<izn be'fott orme si dhe largimi

i mbeturinove g1elrti nii deprrtind' e qytettt'

' ' 
qeromik,ove niii' mure me shtresat e

suvotimit dhe lorgrimi i mbeturinove glerd' nci

deponind e qYtetit.

5 ^i 
i tov<rmcmit e"i':':istues me ft gjithA

elementet perclelldse :;i dhe lorgimi i

mbeturinov e glerci tril deprnrnd' e qytetit'

Grryerlo
suvotimit,
punishtd,s

aktiviteti
coktuor

. ,tp''artiq"t :ii:r ngjyrizs, gletit dhe

pozicioni piirf'sl'rinil edhe postt:L'L 
.:

gjotti gjithA kolnii;s s€ reolizimit ta kittii

iiaf," largimi irr,beturinavene deponi te

prof ili i plostikiis(ngjyro 'iz 
lkofte) me.troshdsi min'

t=8cm me 3 uro termik'r:l Prof ilet dhe mekonizmi

montues tti 1e|d' prodhirur t vendeve td' BE-sti' Te

kompletohet me ntekoni:r?'m , bogllomo dhe dordz

pizr hople dhe mbyllje. l"{opje normol me gomd'

perimetrike pti'r mbyll,jr:: hermetike' Dero e
'kuolitetlt ft lorttj me ponel ngjyre te koftiz'

Dim.115x320 cm

Furnizimi trosnporti dfrrz montimi i deres ngo

Suvqtimi i mur,eve tL brrirrrJshmete objektit si dhe:

bonjove nij minimum tri rsrrtresove, me lloq-suvo tel

parlpergoditur i opl l<ueshem me mqkiner

sperkotese prer llog-:ltt"ro si dhe kiindet e'

nevojshme metolike. St.lrrrtimi duhet te punohe1-

me moteriol hrcmogjen s;ii l(nouf MP 75, Ceresit C-f

29, Rigips Rimrot 100 D[t[- opo tii ngjojshme ' nri' d'y

shtreso .

t" b"h"t furnizimi m(: msteriql dhe punimi i

shtresave te rgletimit ntizi Ieird sipdrfogen e mureve

pozicioni piirfshinii: llrurnizimi dhe lyerjo me

shtresen bo'ze), si dl'rr:l' dy shtreso glet me

sipiirfoqe tii ltimuor e ::lotshme per ngjyrosje'



viillim 300 lt

lal
LC..

Furnizimi dhe m,ontimi i enejs sd, zgierimit me

vellim 50 lt
coPe 1.00

l.lr Gypatd, gelikut DN 80 m 30.00

L4 Kthese te gelikut Dl'J 80 clll" coPa 35.00

1:t
Monometrot prir nxemje ,::l(:lndrore s€ boshku me

volvolot R-15, Ct - 6 bor
coPe

2.OO

16

fzolimi termik i gypove nii nenstotcion me lesh

minerol 50mm me rn,besht:el je te llomorines s=AL

0.5mm

m2 35.00

l'7 Termommono metro O -L?O ("":., til-4bor copd,
4.00

113
Furnizimi dhe rnontimi i r;:ojrosjeve aufomotike

Coleffi ftoli
coPe 10.00

t9
Furnizimi dhe montimi i k,:rk:rktoreive nga geliku me

DN - 200, L=1500mm.
cope

2.00

?tJ copti 1.00

2:.1
Shqyrtimi i instolirnit me ujti td ftohirt dhe tti
ngrohet

copa 1.00

Vire jtje: Qmimi per cdo prozicion pr':l'l.shije:Blerjen,furnizimi

dhe montimin,lidhjet,sjelljet e pozicitrrn it ne gjendje plotesisht I

si dhe konrpletimin e certifiikartave Ilr.tlE A-TESTEVE te prod

kalkuluar gjithashtu i t€r6 matriali slir;rcnzues deri ne leshuarj

Materialet e pordorura per putnet nd,(:l'llimore per dhomen e ka

kualitativc dhe td qindrueslhme.
Afati nrinimal i q€ndrueshmeris€ clull:t';rt t€ jeti 2vite nga data

kaldatorcs

n,transportin,pu nimin
irn ksionale, garancionin
huesvc. Ne gmim 6shti
en ne funksion.

.ldatores tE jenE

e: funksionalizimit te



"Ndirrimi i

Artikulli

=IK'MET 
;rI,'XHIXE TE DETYRUE

iistemit td ngrohies rlendronr: dhe klima per administra

P;osn o DYTE: l|:liparimi dhe montimi ikl

ilE!4L-
lin ne Komunen a fUt-t*rtt*'

imave

Pdrsh krimi i i:rrtikullit Njdsia Sasia
A
K
.|

! Furnizimi dhe montimi i split klimove me

I kopociteti: Ftoh.ie: 3900 !1,/, Ngrohle: 44OO W,

I t loso efigienceis A+r'+, lPh Z:lzO-?4OV,5OHz, Fugio

I lhvrtjse: llTO W 5.20 A, Prurjo e ojrit:

I oootsoot4ool3OO rr,'/h, 'I'amperoturo e operimit

I tii paisjes" -?5"C ..., 48"C, i:iCOP: 4.90. ERR: 6'10

| ^" 
got ekologjik R32

copei
4.00

Furnizimi dhe montimi i split klimes me, kopociteti:

Ftohie: 17500W, Ngrol"rjrz: 18500 W ' kloso

efigienceis fi+++', tPh ?"",i1i.:.t-24ov, 5OHz, Fuqio

hyrdse', LTOO W 5.2Ct A, Prurja e ojrit:
13OO/1200/1100/1C)00 rttr) /h, Temperoturo e

operimit tii poi:sja;: -25"'('. - 48oC, 1COP" 4.9O'

ERR: 6.10 me go:t el'rologjil.r: []132

cope 1.00

Mbushjo me gos F\22 i porisjeve tti klimotizimit

Split-klimo
3 k9 45.00

Mbushjo me gos R410o

Split-klimo

I
k94 50.00

F Postrimi i filterove ttjJ klimotizimit SPlit-f(limq

hr'r'r:lnshiim td Paisleve ta
coPe 45.00

coPe 45.00
6

Furnizimi i trzlekomondl,o,\/e pAr aktivizimin e

poisjeve tij klimoti,zimit

7

Zhvendosjo e Split klimra:; dhe ndrrimi f gypove

komunikues se bashku m'e kobllo dhe gYP te

kondenzotit

cope 12.00

8 Furnizimi dhe tnonrtimi i r:lypit ngo bokri i butij me m 95.00

2Mos er perdr:r kete kolone qe eshte e rezervuar per /qtrtoritetin Kontraktues per procesin er vlerdsimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikimet me shkrirn q(: kane te hr,:jne me kete Kontrate ndi:rmjet Autoritetit Kontraktues,

nga njera ane dhe Kontraktuesit nlla ana tjetel rlrLrhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te

identiflkimit dhe duhet t€ dergohen me poste, faks, ernail ose tE dorezohen personalisht. Komunikimet per

Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autr.lritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emeruar

nd Kushtet e VeQanta td Kontratds.

,1.2 Nes,; ltersoni q€ dCrgon kontunikat:en k€rkorr vertetim tti pranirnit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komuniliatin e tij. Sa here qe ka af,lt te fundit p€r'pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te

k€rkoje vCrletim t€ pranimit tC korlunikates se t.t. Ne te gjitha rastet. derguesi duhet t'i marre te gjitha

masat e nevo.ishme per td siguruar prani min e ktrnrr.rnikimit te tij.

4.3 Kudo ni kontratd parashikohet p,:r dhenier c ndonjd njoftirni, pelqimi, miratinri, certifikate, ose

vendinri, pcrveg ncse specitikohet ndry:;hc ne niotlim tg tille, pelqim. ntiratim. certitlkate apo vendinr do tij
jete ne tbrnrC te shkruar dhe fjalet "njollon",'r,r.:rtetoj€", "rrriratoj "ttse"vendo:re "do te interpretohen n€

pCrputh.ie ntc rrcthanat. Ndonji miratirr. pajtir.r'r, certifikatd ose vcndim itille nuk dr,rhet te mbahet apo

vonohel pa arsye.

4.4 Kjo konrrate cshte e pcrgatitur nc gjuh€n il|qipe nU tri origiinale. d1 prej te cilave jane p€r Autoritetirr

Kontraktues dhe nj€ origiinale pir h'ontraktr"resin.

Pdr .,\u toritelin Kontraktues P€r l(ontraktuesin

(iirzmcnd Gashi

Udhiheqis i sckt,orit ti Proli.rr rmiti

| ,\enshkritrti:

l-
I 

Datu:

w" _-

\cni I

l!
09.08.20

EI. I'JBSI\ II Ti KO,:\ I'ITI\TES
P[iITGJITHiSHME

I'drkulizintet

KUSHTET

l.l "Krrntratij'' ckr te thotrj nrarrcVesh.je tC Iidhur nrl[3'rnlct.Auturiletit kontraktr.tcs dhe Kotrtriikttresit. si9 Cshtc shinuar

nc lirrntulirrin o k()ntratis tc ncnshkruitr nga palct. cl.rli.,,.: pcrl.shiro tc giilha shto.jcat per k,itc dhe tc gjitha clokulrlcntct c

inkorporuitr tttc rclcrcnce: ne tc.

l.l ..l,un0" konsiclcrohcn tC giitha alo pun,t tC cilat jrl-,: objckt ikontratds clhe tC cilat Atrtorileti Kontraktues kCrkon r.lc

tc krrhcn nga konlraktuesi. qol'.shin ato nclerlim. 'i.rstaurini, rnerentetitn.rpo rrtnini ndtrtcsash, piliisic. struktura

irrrlrirricrirtgtt cii il. itt'ttklurlt tc tlcrlr u|o piu:C tI tr r,'

l.l ''Kontraktucsi" cshtc spcratori cf.onomik (apo rltrpi iopcralureve: ekonomik). icakluar nc litrntularin c kontrat0s'

i cili (rj cilol) cshro pal; ne korrtrali clhc csht0 i,ibliguar te kr1'el0 punet sipas Inarrdvesh.ics dhc i cili do te Inarre

shurrcn sipas ttrarrel'csh.1cs Ittc kontral€.

1..1 ,.\lcnarhcri i l,rojektit" Cshtc |rjcriu icaktuulLC kushtet e veqanta tii kontrales ( apo cilido nicri kontpctcnt i

autqrizrrar ngr Autoritcti Kontraktucs). it:ili eshtc p:rgiegiCs pCr rnbikdqlr.jen c krlcr.ics s[ punivc dhe pCr tU giitha

hol lcsitc cluhcl t' i raportti€ Autorilctit KorLlraktues'

1.5,.(inrinri Kontratcs" do tt thotc shunta qC i paglrh.., Kontraktucsit sipas nlarrcvcshjcs nC ftlrrllularin c kontrales.

1.6.,\'r:ntli i ndtrtimit" ckr te thotc Ii:ndi i cakluar pcr krlerjcn c puneve tC kontraktuarit.

Artan Hajdari

09.08.2019



1.7 .,lra.iisjet e kontraktuesit" do le thote e tdrd makirrelia perfihirC cdho ate per barljen e pajisjevc. dhc mjetet tlcra qe

ner,o.jitcn p0r krycrjcn c punevet€ kontraktur.ra qe duhrr r.0 bChen sipas kontrates.

1.8 ,.Skicat" nlnkuptojne vizatirnet, llol_:aril-et. rnfbrr]|liLlirt e siguruara dhe 1ij nriratuara nga Autoritcti Kontraktues per

krycr.icn c punere tC kontaktuara.

1.9 *KPt(" do te thole Kushtet e Pergjithshntc tC Korlrtles.

l.l0 "KVK" (lo te thot0 Kushlet c Vcqanta l.J Kontralii!.

Ncni 2 Gjuha dhc ligii i aJrlikueshdm

2.1 KVK c sakri:soinc cili Cshtc ligji qc i pcrr:akton tc ,1irha qeshtjet qe nuk.iane te nrbtrltrara ne kontralC"

2.2 Kgntr.lrta {lrc tC giitha kgnrunikintct c slrliruara ndi.irrrr.iet paldvc harlohcn rrt giuhcn c spccilikuar nC KVK

\cni J l ransfe rimi

3.1 lranslcritr.ri do t0 .ict0 I'alid vetCm nCss ka nriir'..rr'csh.ic te shkrtrar pCrnles te cili:s Konlraktucsi e trulsferoll

kontrilten c vct ose njd p-lcsd tC sa.i tc nii: pali: c trctc.

3.2 Kontraktur:si nuk nrundet qC. pa rniratirn parapr:r.k nc shkrirn nga Auloritcti kontraktucs. 1a translcro.ic kontratstt

0sc rr.jc pjcsc ru sirl. ()se ndonii pcrlitirD apo intcrcs nga rr.io. pcrvljq nti kcto rastc:

a) kur ka ngarkesi pcr prgesc. nai lavor t0 hankicrclc ie Kontraktu,,rsit. tC shLtttrarc qC duhet t0 paguhcn osc qi do 1[

bilrcn bc,rxlr sipas kontrat0s: osc

b) nc rast tc dlta:nics sU tc drc.itCs se Koutrirktucsit sigrL.rrilcsvc tC Konlraktu(jsit pcr tC kcrkuar pagcscn nga nclonic pcrson

tictfr i c|:t1r'uur ltc rastet kur.sigurucsit ; kartc shkarkr.rlL' humbjcn osc dc:t)ritnitt 0 K()ntrliltucsit'

.l.j l)Cr r.l[llirrrcl c ncnit :i.2. irprovirtri i nit: translcrirr r nga Autorilcti kontraktucs nuk do tit liro.ic Korrtraktucsin nga

oblrgirrrcf e \ctir p[r picsen e kontratts r-1e tashtllC ssf t.0 rcaliz.uar osc per p.iersCrr clt nuk [shtC bartur'

l.J l)rarrucsit. dispozita'c tC koltratcs cluhcr l[ plir,rcsoinC kritcret c ptrslrtatshnrtrisr: qc zbattlhcn pCr dliinicn c

k.ntratis DcrreQ lCiaste kur translcrinri lrclrct nc burrki: apo kornpani tc sigurinrit osc institucion tjctcr linattctar'

Ncni .l Nin-kontraktinti

.l.l Nlnkontftita cshtc valide Vctcnr nCsc kir tnirrrir,,.:slric tC shkruar perlncs sC cills Konlraktucsi ia bcson rcalizitriin e

rric 1r.le:,: li k{'lrtrirl[\ sC l'.i rlie l]ulc li trcle.

.l.l lrlcrlcrrtcr c k()ntrillcs c1c do tc n0nkonlrakt()h,.,n clhc iclcntitcti incrtkorltraktucsvc ibClien tC ditura nutorilclit

k()lltriIk1t|e:;Il]r'riIStiIlecltlrezinlittcolijr1cS.Nerirst|,r-'r.clryshintittcncllk0rrtraktt
Ktllltraktucsi,Jullctten.jolio.jnrcslrkrinrAuttlritctinI..lrrrtiaktues.Aut0riteti|.ontrlrktucs
pcr re.6irrrip c rct [rrerrcla 30 tlitc pune nga nrarr.iir c njoliinrit. dukc i piu'aqitur arsvet c vcta ncse truk lishohct

aut.rrzirri. Ko.traktlcsl nuk ncsk.optrirkton plr autorizirn nrc shkrint nga Auloritcti Ktlntrakttrcs. lc gjilhc

nCnkonlraktucsit e propozuar duhct tc pCrrtrbushin ki.:r1,jsilt c pcrshtatshnlcrise

4.j,,\uloritcti kontraktucs nuk nieh liclhjc kontral;.tlrrc ndcrnl.icl vel.cs dhc nCltkonlritktuesVer. nlegjithat[ mund tC

siguro.j. ku e konsitlcron si tc nelo.lshnlc. rragcsat dt|el;tc per ncnkontraktorct.

.1.{ Kontrirktucsi tslrtc pergicgles pcr aktet. gabinrut dhc ncglizhcnccn e ncnkolttraklucsvc 1c vet si clhc te ag;cnterc osc

tJ p..cs.rrr\c. nc ro nioiro] iiut,jrr si p., t. irhin ir[.te. gabime osc t'rcg)izhcttce c Korrtraktuesit. agjentcve le tii osc

puncto,cr., tt, tii. ApriN;inri i nunkontrarliljmit tc n,Jorric p.icse lc kontrales osc aprovinri i nenkontraktuesit nga atra c
'Nlenarherir 

ti: I'ioicktit rruk c liron Korrtralrtuesitr nr,it',,]bligimct o tlj sipas korltratcs

{.5 Ncsc.cnh.()ntraKluesr ka rnarrc nllonii: obligirlL t: razhduesh€tn qU vv.lrdon ptr rl.i') periudhe qi c tc.ikaloll atc lc

pcriuclhcs sc g.arancise ncn kontratc nclai l(ontraktuJl,l. perkilazi nre lurnizirnet.clc i.iep ncnkonlraklucsi. Kontraklucsi

duhet qc. ne qliu.cckr plrnrcrrti pas ikr.clinrit 1r-i p..rriudhcs sC garancisc. t'i transli:roje nicnle hcre te n utoritcti

kontraf.tuds. nre kcrkcs(,tihc shpeirzirnc t: Autorilrr:tit kontraktues., pdrlilinret e obliginrcvc tC tillil p0r koh0zgjatjon e

uirratrci se sc r;kadttar.

\cni 5

Oblieirnel re,\utoritetit Kontraktucs

I)hitnia c dokumcntcve

5.1 Ni:sc Lshtc c pcrojshnrc. brcncla 30 ditcsh:rga rrenshkrirni i kontratcs. atltoritcti kontrakluos duhct t'i.iapc

Kontrrkluesil. pa pogcsc. n;c kop.jc te ski(:avc te pilqi.r.titura per rcalizimirr e kontratcs dhe kopje td specilikimcve clhc

tlokunrentcrc tlcfa te tonrratei. Kontraktucsi nL.rlil tc blcjc kopje ljcra ti ke11re skicavc. specifikirncre dhc

cl.kunrsnter,:1icra. 1e rast sc trto.jan; ne rJispozici.in. I'as leshinrit td certillk.rlCs pcrtLlndilntare. Kontraktuesi duhet ti



kthcn autgrilclil kontraktuc;s te giitha skicat. l;pccifikirnet dhe dokurnentel tiera tC kontratds.

5.2 l)[rvc9 nlsc Cshlc e nevo.jshnrc p0r qcllime tC l(]r)trat0s. skioat. spccilikinrct dhc dokurncntct ticra q0 i.lcp

autoritcti koltraklues nuk duhei tc pcrilc,rcn irs nuk clr..lrr:t t'i kornunikohen nil'palc ti trele nga Kontraktuesi pa pa.itim

paraprak tc autoritctil kontraktucs.

5.3 Ar.rt6ritctr kontraktues ka autoritclin p,ir t'i lC-sllllLr Kontral:tucsit urdhra adrninistrativc qc inkorporoine ato

dokunicltc plotosucse dher udhijzitncf qC jane 1C nevr.rjrhnre p€r ckzckutim l0 mire te kontrates dhc pcr kornpcnsim

rlinri rrgu n(l()t).li delL'kt lc silj.

l{cni (r Qasja n0 r'cnd Punishtc

6.1 Autoritcti kontrlrktues. nf kohCn c duhur dhc nil |crputh,lc me ecurinC t puninrcvc, do ti .iap tlas.ic dhc akses

Koltraktucsit nc vcncl punishte. nc per,puth.c me prirg-iLrnin e zbalirnit 1C det-"ravc te pCrcaktuara nC kCto Kushte tc

pcrgi ithsrnrc.

6.2 K.ntraktur:si. g]atc shliltcziniir. duhct tC nrirCrrr:rrjc ado ob.iekl te vendc,sttr Ile disp'ozicion to tij nC gicndie tc

nriri. clhr; duhct., ntse kcrkohct nga ALrt,)riteti Konlral.t.,:s. ti kthc.i ato ne glcnd.icrl c tlre origiirralc pas pcrlundirnit t0

kotttratcs,.

(r.3 Kontlraktuc:;i nuk rlo tc kctc tu dre'jt0 tc ndonji,: J[rgcsc pir pcrrrircsirtlct qc rezullo.ine nga puna c krter ntc

iniciatrvi:n c tii.

\cni 7 Ndihnra lidhtrr nlc rrcl;ulloret 
" 

en(lore

7.lKtrIl1raktltcsirtluttc.ltckerko.icndihrncnr:l\tltorit.':titk()lltraktucSpcrtr-tarrr.jt:t
inlirrrratarc rrrbi zakelcl. urclircratc apo ligjct anr;ri,rrc t0 l{cpubrLikcs sc }(osor'0s tc cilat trlutid lc ndiko.inc tc

Kontraklrrcsi gjate rcalizintit t0 obliginrevc tc tij rne .i.ontralc. Autoriteti kontrrktucs nrund ta-iapi ndihnren c kCrkuar

Kontrak'tucsit tttc shpcnzintc tC Konlral.tucsit.

7.2 Nc huzf tl iJisp6zitiryc tc ligieve dhe rrcggllorcvr:, rrrbi pun0n. Autoritcti Kontraktucs ckr tC bc.iC tc giitha pcrp.icklct

e rrcruisSrrrc 
'i:r 

ic lehtcsuar fiskurinrin rrga Kontrrr-l ru.ii pur tc glitha rizat dlrc lc.iet r: nevo.ishttre. dukc pcrf"shirc

lcic' c Irurcs tlhe le.jct c clcrriirinrit. piir p.;sonelin. slrr:rbinrct c tc cilcvc Kontraktucsi dhe Autoritcti ktlntraktucs i

konsitlctott ta ne\'oishnlo. si clhc lc'ict e clcndrintil pit l'lllliliot c t)rc'

Obligi rnt:t c Kontraktuesit

Ncni tl(r Obligimet e Kontrraktrucsit

ll.l KorrlrirktLrcsi rluhct te vcpro.ic sipas uKlhrarc irtlruinislratiVr: qe i.icp aLrtoritcti k('nlraktues Ncsc Ktrrttraktucsi

ktlIrsitlcrtrrtsckcrkcsaen.icrriclhiiadrrrinistraril'shkr.l..pcrrcj1ushe.''cprilrrit1ekontralis.ai.dukciucksprlzuar
pcr shkcl.ie ti kontrates. do la njolio.jc autoritclin kr,r.rlr.iktucs per kcto dukc i paraqitLrr uu'syct e tii brcnda l0 ditcsh pas

pra'irrritie grclSrit. lrkzckurinri i urtihrir adrninistrat ',, rLtk tltt t0 pezrrllohet pCr shkak tc k':ti.i nioliinti'

ll.2 Ko.trrrkr.csi luhct r'i rcspekto.jc clhc tc rcpro.ji:i :;ipas tt glitha ligioc dhe rrcgullc'reve nc lirqi ni l{cpublikcn c

Kusorr,s dlrc rlo tc siguroic qclcrstincli itr.l. tc alrr:rt c tyre. clhc puniitoret rendorc tc tii giithashtu t'ircspckto.inu dhe

tc rcproini'sipiLs kctvre ligicre dhu rrcgttlIrrerc.

8.j KontriLktr.resi cluhct t'i tra.iro.ii tc giitha clokuileilret dhc inlirrmatat c nrarra liclhur mc kontratctt si priratc dhc

konllile rrciule . l)crrcq nc rasrci kirr kic, ishtt e ncvoj:;lrue per q,e llinrc tc ckzekutirnit tc k'.)ntrates. ai nuk clo tu publikojc

Osc shltalose usnjc dc'tiri tC kontratos plr paitim piuaprt.[ rnc shkrirn nga Aukrritcti kontral''tues'

[l..lNf:;cKtrrttraktucstesIltCgrup.pcrircr.jlcgrupi1l-rrrl'tlotintryshclllct
k()nt rill.t ucs.

li.5 Kurrtr;rktucsi clo tc siguro.j sc punct clo tc lill,rirrc dhc 10 pcrlundojnc brcnda allltit tc caktuar rcnc clakorcl nc

prolratnitr c bJrc sipir-s Nenit 12.

[i.(r Kontnrktucsi clo te siguro.j qC tc gjitha pun[t q,ir iriiirlo clo tc b,L'ic. si dhe riparinrin e deltktc\"e gjatc rcalizinrit tc

purrir.r:re tl. 1c bclrcn nc iolrc clirc n0 pcrputh.jc nrc s rr.ndardct. praktikat. tncloclal dhc procedurat ckzislucse dhe pcr nli

tcpcr rnc shkirllen c alidsisc dhc zcllit. c crla do tc pr'1,.:t r)ga njd kontraktues i aliC dhe nre pdrvo.ie c1c ka nclormarr puno

tC ugiaslll)ts.

ll.7 K..lr.aktr,rcsi do 1i: siguroj pcr cili:sinC e purL..s dhe pOr cilesine e trlatcrialcvg dhc cilesisc profesionale te

pLrnonlcsrc qc.lallc pcrdorur pCr reali:zirnitr c putrcr'': t': kontruktultrl'

li.8 Kontr.rktuesi duhct tC siguroj zonijn e ndcrtintit rrL..nieherc pas lillirnit tC punes pirr it|s\el c ntcposlttlne:

ru. .c r.lolle sc pfr kryerjcn c puncvc pajisjlt,.. rinda si: ckskavaloro tC llojcvc I.c ndryshne. r'inga- kamionir te

llo.icrc 1c ntlrvsltttrc. skcla tC larta. cl.j do lC pCrclortrlt tlltc

b. n0 nicnyre qc 1e lr)os d€rntojC kalirntarCt (j r'.Lstit, objektet perrcth. tralikun etj.
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ll.9 Kontrakr ucs i do tC -ietc p€rgie giis per sigurinti e tc g i rtha aktiv iteteve ne ve nd punrm.

Neni 9 I'e rsorreli

9.1 Konl:akruesi duhet td puneso.i pcrs()nel k19 dhe ..i;'crdor paiis.le td idcntillkuara tte t,:nder e tij. pdr tC krrcr puni'

osc pcrs6lel tlctir dhe pajis.ie tf aprovuara nga nensheri iproiektit. Mcnaxhcri i l'rojektit do tC aprovo.i gdo

zevcntlssirrr lf prgpozuar tC pcrsonclit liyg,jhe pa.lisir:,r; r'ctem nesc, kualillkinret e tyrc pdrkatese. osc kirraktcristikat

.lanc ne thclb tC barabarta os(j nle le lI)irli se irto 1[ pro]0,'uara gialc tendcrit'

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do tc..jo me vone se dita c nCnshl,,r rllt tcr kontratcs. lurnizoi Autoritslin Kontraktues rne siguri prir

ekzckutirn ti plole rlhc te mirc tC kontrates. Slrunra r: .igurise do t0 saktOsohct nC KVK. Siguria c ckzckutirlit do tJ

nclalct nga palrcsa c n uloritetit kgntraktues per glardcl,r lrunrbjcjc qd Cshtc prso.lc c nrosckzekutimit tC plole dhe t0 duhur

tc obligirue r e kotrtraklore nga ana c Kontralluesit.

lg.2 Sig.rrirli Jo tc vuzhdo.i te ntbetet i rlcl!;hinr 30 ,1iti: pirs lUshinlit t€ ('crtilrkat0s sd l'raninrit tc I'Crkohsh0nt'

10.-t Siguria c e kzekutirnit tC kontratcs ,Jo tc.ictc nc lrrrtrtJlt c dhin0 rrC pjcscn lV tt kontrat0s.

\eni I I l'[rgje gi0sia dhc liigu rirni i Kon traktuesit

ll.l NgLr clatir e lillinrit c cleri sa tc lCshohcl (lcrritikrta e Korrigiimit li l)e:lcktcve. rrcziqct c lCndirnevc pcrsonale'

ij K(rnlftrklrrc:.1 rlltc llroltis sJ llcrt

ll.2 Konir:rktLrcsi duhct tc siguroi nli si-urrtinr nga dita Illlimit tC purtitncvc clcri ni luncl tC pcriudhCs garantuese tC

clclckrcic pi shunrat. pCrcikt,,ur,i ne liVK pcr ngiiu'ict e tt.tcposhltrtc ti cilal .lar'c pCr shkak tC rrcziqc\c tC

K()ntrirktue sit'

(a)
(h)
(c)

(rl)

hunrb.ic osc cl[nltinr i I)ttllcvt:. Inrpianlr:,': tlhc Materiitlcvc:

hurnb.ic osc dirtttiru i I'aiis.icrc:
Irultbjc grc clirntilr iprirlcs (pCrv.:p l'unCvc. Irnpiantevc. Matcrialcvc dhc l'}irlis.icvc) nc lidh.ic rnc

(outnrlIrr: clltc

clcrntirn o:;c r dck jc c pcrson,:lit te ti.i'

I l.l Kontraktucsi brcrrtlir l5 ditCve pas nenshkrinriri lir kontrates duhst t'i dcrgo.ie AtrtoIitctit Ktlntraktttes policen clhc

csrtillkiltcrr pcr sigur.inr c1c kir pCr qcllinr ktrnrpcnsinrir ,: ncVo.ishCnl per trJ sigr.rruar huntb.tcn apo denlct s pCstlara'

ll..t NJ q.lr.ir sc koltraklucsi rruk ,.rlion tliC sigt.nirll tC tillC atChcro kotltrata do ti: korrsitlcrohcl c anuluar dhe

kontrirktucsi il,.r tc pcr.iashlohct nga p.icscrrrrrr.ia nc rlii.tir itctct e prokurilnit pcr.io nlc pak r;c ni0 vit.

I1.5 Nc qorii sc ckzisrojnC ars)c rc n.'jaliucshrrrt clhc bindcsc pcr zgiatjcn c alatit te oliimit te certilikatos mbi

siguri'r.,\.irrrircti Koltraktues niun,-l te zgiusc Lrlir.in c cakluar pcr doreziniirr c ccrtillkales rnbi sigtrrinrin osc te

clinrinc,ic sirr.trinrin clhe tc zbrcsc atDirtlin t: shpdrbl rlit nga litirlri i kontrak(ucstt'

l2.l Ilrcrrcla koh[s sc;pccilikuar nr: K\/K" konl|af.tucsi do t'i dorozojc Mr:naxhcril tc ['roicklit nic progrltln ltcr

nriratinr. I,rograuri clo tr: pCrrnbaje se pakr: nlc sc !il{rr: ntOn1'ren sc si Kolltraktuesi propozon ekzekutirnin c puncre'

rulutin l..lrer clc kirkohcl pcr dorizirn clhc nriratinr Lr: ' izirlinicve. tnctodat t: pirgiithshrnc qe do 1i zbattr.jc. dhc alatin

kolror tlct sccilin aktivitct tc spccilikuar'

ll.2 Ncsc n.rcna\hcri ipro.ickrit pcr nte tcptr kc|kon rnoclillkimc rte prograntin c puncvc nC kuadcr 1C pLlllsvc tc

korrlra}.tuaftr. kontraktuosr.iun.t i" rishiluriL cdhr: trlflrcrc progriLnrin dhc t'ia kthc.iI prapc Mcnarhcrit t[ prtr.icktit

Kor)lrrktuesi rJo te iv.humo.j Prograrnin nt intcrvalc .io rni shulne sc pcriudha e percaktuar nc KVK'

l2.l l,er Q(1,.) pakcna(ltrsl upo moslrLarriveshjc n,.: LiLlh.ic nre tnodillkinrin c progranlit. kontraktucsi clo tJ siguro.iC

argunt,jrlt ntr: shkrini Menaxhcrit te Pro.icllit.

12..1 l,araqitju c pmgrarnit tC tillc. dlrke p[rl.shirc,':tlrr shtcse nga menilrlieri i prtr.icktir nuk do tC zvogeloj ose lC rrls

clctlrirlet c ki.)ntrirklusslt sipas puner,c te kuntraktrrerrr. si clhe gclo rnodillkinr ti pdrlihiri nC prograrrlin c punimel'c truk

clo ic rczultuj: nc lclonjc pagcsi, shtc,;c per kontral.lr r.lsin. n0se kjo ka ndoclhur si paso.ic c neglizhcnces sc kontraktucsit

g.j atc I'erpilinrit tc prograllllt.

\cni 1.2 I'rugrami

\cni l.l Siguria n0 vcnd purrishte

ll.l F:onlfaktucsidortkctctcdre.jt,:nttndalojciilj,:nneVend-punishtepcrgdopersonicili
zbatinrin c konlf|ltcs. nte pcrja-shtirn lc pe|sonavc t:l ir,Ltorizuar nga Autorilctr Kontrirktucs.

nuk Cshte i pirfshirt'n€
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13.2 Konrrakrur:si do te siguro.i0 sigurine ni' r'end-punishtc gjatd giithd periudhds stj ekzekutirnit dhe do te jete

pirgjegjts pdr ti nlirre hapat e ncvo.jslhdm. nc intcrrr:s lt pr.rnonjesve te 1ij. agjent0ve te Autorilclit Kontraktues dhc

palevc te trcliL pcr 1c parandaluar qdo hr-rmb.ie ose aksid jnt i cili mund. tC rezultoic nga krler.ia c puneve .

13.3 Kontraktucsi do 1C nlarre tC gjitha hapat e domosrloshme. pCr perg.jegiCsind e tii dh,: me shpcnzintet e ti.i. per te:

siguruar qC stlrklurat dhe instalirnct ekzistucrse mbrolten. ruhen dhc nrir€rnbahcn. Ai do te iete pergicgiCs pdr sigurimin,

mc sfipcrrzirnet c 1il. ndriqirnin. sigunnC, skcrrncn dhc grr.iis.jet c sigurisd tc cilal .ialr0 tc nero.lshrne pCr zbatimin s duhur

te del!ra\ie os0 qe rne ars)-e nlund t€ kerkohtrn nga Alrl(rriteti Kontraktues

\eni l-t \d[rh1'rja rne tralikun

l,l.l Korrtraktrresr do tC siguruj€ qe puninrct clhe in:tal nrct nuk shkakto.ino dJmc. osc pcngojni trafikun nC. lidh.iet r:

kontunikintit t0 tilla si rruget. hckuruclhat. rluge u.lori: (l rc acroportc. Ai. nc vcaanti. do tc nlarre parasl'sh kulizimct nc

peslrc ktrr,i !JeLlll rnrBLl tlltc ltultrtttjetct

14.2 ('clo llas; tc ver,:antc ti cilcn Konl.raktucsi r: Lonsidcron l0 ncvo.ishlnc. osc tshtt kdrkuar nga Autoritcti
Kontraktues rrrc 11[lliru te rnbro.jtics rLpo l)Cr tC pirr.flrrcuar p.icsCl c rrugCvc. uravc. d,.) tC bartct no shpenzitne ti
Kpntraktucsit. l)a ntarrc parasl'sh sc ato kry'hen nu.l lrto kryhen rrga Kontritktucsi. Konlraktucsi duhct 1c niolio.iJ

Autoritctin kon',raktucs pcr glirredo r)rilsa tt \cganlil rq: ui s\tttttt tc trdertnarrii para sc kr1'c:i alo. I{iparilnct t: ddnlit te

shkaktuara nC rrugc. ura nga transporti i nratcrialevc,.rprr paji:;.ievc do tC jete nC sltpcltzitne tC Kontraktuesit.

Ncni 15 l'atimi

l5.l Kgntraktucsr Cshtc pcrgjugiCs pCr tC gl itha tatinL,.:l ,:.lhc detl'rirncl dogatrorc ni p0rputh.ic Ine l.igiin c I{epublikis sc

Kosor Is.

15.1 lcljithatrrtintetdhcclctlrinrctticradoganorckorsitlcrohctscjancpcll.shircncqnrinrine ktltrtrirktttar.

l5.j Mt.rraxlrcri iI,nl.jcktit clo tC harnronizo.iC Amilnirr c kontraktuar nCsc konstatott sc ka ngritie tc tatinievc tlhe

dctyrirncrc cloqarrorc brencla clalis prc.l 2tt ditCsh pura dorezirnil 1e tcnclclit dhc clatr:s s[ lirnclit tC vcrletimi( tC

pirlirndinrit tU punUve.

l5.4\{enarIleriiI'r.tticktitIrukcltltc
lgritjcs ;c tlctl'rirrrcrc tloganorc nC cpl1.C se kjo ka ntj,r.r.ihur giatc kohes sa ka c1ctt0 n0 Iot.tr:si) kontraktllcsi.

Neni l(r Kostoia c l{iparinrcvc

l6.l Ilurlb.ju6scdcrnlirni il,uneve oscMalcrialcvcrlt,:lotcperl.shihennCl)ultctnai nrcstJl)atcss[llllinrittlhe nClund

tc pcriutlSc.s se Kgrrigiiniit tC t)clcktcrc do t0 rrcgullcl ct nga Kontraktuesi nij ktlstorr c li.ontraktucsit ni'sc huntb.la osc

denrtinri lirrcl Irqa itklct osc ntostcprinict c flolttrakttt',1:il.

l.'l l,l,l :\,1 | l)l l ll \'oN l'lsA l'

\r:ni 17 liillin-i i puntvc

l7.l Kontrrrktucsi d0 lc I'illo.j punct b|encll irlutit krlh.rr"e spccilikuan ni KVK.

l7.l Kt,ntruktuesi do tc nclcrtoj dhe in;taloj l)unct 11,|y p;rjtirn nre Spccilikilncl dhr: Vizalirnet dhc I'unst clo te kryhen ttc

puitilr r1e I'rograrnin c dorczuirr rrga Korrtraktucsi. r pcrdittsuar rne tniraitittiin c Menuihcrit te l)ro.iektit. dhe do tC

plotisoj ato brcncla alirtit kohor ti spccilikrrar nc K\'l(.

\eni lli 'l'giatia e pcriudhijs sii ekzekutir:trit

lll.l K()ptprktlesi qrr.rltl te kcrko.ji zirlatjr: te pcriu{J L,is se ckzekutirnit nesr: rcalizinri i ktlntratJs sc tii vonohet- ose

pritut .. t|r' li'. ottultct. l)Jr tl(l()lliJrirll ttgu f.itrt ;.trsr.

a) ,,\utoritcti konlraktues ka,ltshluar t'i pl,rrli'so.jC obligimet e veta sipas kontrates:

fr) []rlrca nraclltore ti pCrkull;4uarit si nc Nc:tlrl itJ:

Iti.l Brencla l5 clitCsh pasi ka kuptuar se rnund 1tj kr;:l: rones€. Kontraktuesi rluhcl 1a la.irnCroiC Autoritetin Kontraktucs

se ku pcr.lcllipr tJ be.lC kCrkcsC pcr zglar lc tc peri.r-rJhcs st realizirnit pcr tC cilcn ai konsidcron sc ka le dre.lti dltc.

pclcA lise ka pclop.it niarrCr.eshjc r.jcter rrderni.jo. Ii,.rntraktussil Che Aulolitctit Kontraktues. brcnda 30 dildsh i.iop

Aur6ritctit Kontraktucs le dh0na gjithriperfshirCsc a:ih.rr c1e te mund t0 kontrollohct kerkc:;a.

l8.j Ilrclcla 30 dittsh pas prarinrit tc deta.j*'c:;ipas Ncnit 18.2 Autoritcti Konlraktucs clo ti lc.loie nrc shkritn

Kontraktucsit kCtC zgiatjc lc periudhes se reali;l:rrrit nCsc mund tC arsy'etohet. osc nC mcn)re prospcktivc osc

rctrosp;ktrr e. o\e trr inli'rnro.jC Kontraklucsin qe nul< Cshti dhtni c drc.ita plr zgiatie le pcriudhes.

Ne ni l9 Diinret e likuiduara
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l9.l Kontraktucsi do t0 pagua| d€rtrct e likuiJuara Auloltctil Kontraktues nC nornrcn ditore te cekur nc KVK pcr gdo
dite qc Drta e I'crlundimit €shte me ronc se Data e li,drl*uar e Perlundirnit. Shurna totalc c clcmevc t6 likuiduara nuk
duhct 1e tr:ikalo.i shultrcn c pCrcaktuar ni' K!K. Autolit:ri Kontraktuc:s nrund te zbrcs dcnrct c likuiduara nga pagesar
p€r shkak tc Kontraktucsit. Pagcsa s dcmcve 1e likuidur,rir nuk do t0 ndikoj nc detrrirnct e Kontraktuesit.

19.2 Nisc r\utoriteti Kontraktues ka litua.r te rJrc'lten c ,,,1:ris maksintale ne bive tC ncnit l9.l ai rnundct. pasi ta njoftoji
Kontraktucsi n:

(a) konlisllo.jc uru'nncinC c rcalizirnit: clhc ,/ osr:

(b) tC ndcrnrcsc kontraten: dhe

(c) tc ltylC tte n1c kotttrate ntc nje pale tC Lrete nc kosto:.r t: Konlraktuesit per oliinrin c bilancit ti punimcyc.

\lateria lr:t r.lhc ntjcshti riti
\eni 20 l{cgjistri i punis

l0.l N.ic rcgiistcr i prrncs do lc. pcrvcr; kur parashil.clct ndryshc nga KVK. nrbiihcn rc r,'cnd-punishte nga ana t:
Kontrakluesit. i cili do t0 nrba.le tC paktcn inlirrnracion rr t: rrr0poshlcnt:

a) kuslrtct e ntotit. Irdtrprerict e punis qe r.lLe t'nrhcn nga moti nre ;hi. or0t c puncs, nuntrin dhe llojin c
purlCtorCve tC pultdsuar nc rcn,J-pr.rnishte. lrixti. fialcl e lurni;zuara. pa-jis.iel ni pcrrJorint. pa.lis.iet.io ne giend.je
ptltlc.',cstct c krlcra rti Vcttd. lnoslrat c rlr'rguara rrcthailat c paparashikuara si dhc urdhrat dhinc
K0ntrlktuesi t:

tr) tlcklltratat e holl[sishrnc tI tC gjitha clcn:r,:-teve sasiurc dhe cil[sorc ti punr:s sC biirc dhe lurnizirn,;t u
Ioretzttitrit dhc tC pdrtlorura. tC alta pOr lu k,i)nlrolluirr ni l'cnd-punishte dhc tc rcndCsishmc n0 lkrgarrtjcn c
pa!:csilvc qc duhct bcrc Kontrahlue:;it.

20.2 Shcnirrtcl e h0ra nt rcgiistrin c pLrnfs. si punc nc pr'.rgrcs. duhel tc n0nshkrr.rhcn nga A.utoritcli Kontrtktucs dhc tc
bashkc-ncnshkrultcn nga Korttraktucsi osc pcrlaquur:.i itij. Nesc Kontraktur:si reluzorr. ai do tc kontunikoje
pik[parrrict c ti.j ndai Autolitctit Kontraktucs rrc alirt pli. l5 ditesh piLs dat0s ni: ti cilen janc rcgjistruar le dhCnat apo
r.lcklitratat kutrclcrslttucsc. NCsr: Konlrahtuc:ri clCshtorr ,.Le tC nenshkruaie osc tC paraqcsO pikCpam.ict c tii brcnda
pcttudhCs sC Icluar. do tc kotrsiclcrohct sc K()lltraktu,.::s puitohct rnc shiininret c pirraqitura ne rcgjistcr- Kontraklucsi
ntultcl tc sltqyrto,i rcg.jistrin Lr punCs rtc qclo kohd dlrr.: rrrund. pa hcqur dokurnr:nlin. te bt:jd ose tC nlarr njc kop.lc tc
sltertinrcrc lL cillt ai ikorrsidcron li ncvc,jshrnc per inli.irrtntcitinin c tii.

20.3 Sipa: kcrkesJs. Kontraktucsi do la sigurojC Ar.rtt,orLtclin Kontraktues rnc rnlirrnracionin e duhur pcr t0 mbaitur
rcgjistrin r:1.rrrncs nc rnenvrin c ciuhrrr.

\cni 2 I Origjina dhc t'iliiria c pLrnimsc 'rlt,'. ntatcrialc\c

2l.l l'rni:t. kottrl.rottcrtlet dhc nratsrialct clo tC.jcnii rr.r pcrputh.jc rnc spccil'ikinret. lizirtirnct. sorrdiyhcl. ntoclelct.
|]l()striIt.s1rttl'tttr.ltttllrckcr|'esa1
idcrrtiljkrnri g.iat[ e.jitha periurlhes sc rcalizirnit.

ll.l lC gritha 1'rrarrirrrct teknike prelinrirrtre Jo tC.ien.., ,:lrjekt i njc ki:rkesc tC dCrguar nsa Kontraktlrcsi tck Autoriteri
Konlntktucs. Kcrkesa cluhct ti rcleroltct nunrrit te kor.rtr;rlcs. nunlrin,J l.otil (lhc vendirr kl do te zlivillohct prarrinti r

tillc.siplrsrits1it.KtrItl1ltlttentctdhcnlatcrialel'cspcci1.ili;trangkirk9sc
sc plotJsoinc klr'kcsat pCr k[te praninr pira sr) tC inkorx]rr.)hcn nti puner.

21.3 l:dhr: ttIsc.iatri prar]uiir tekrrikisht Inaterialet ;.r'prr artikujt qo do te pCrl.shihcn nC punc osc nC prodhintin e

ktttttl.tortctrlcre. alu Itturtd tc rclitzohcn dhc d.rhet tc zi:v:rrcldsohcn mcniCherJ nga Kontrirkluesi nCsc ndonjt kontrollint
ticter zbulon dclektc osc gabinle. Kuntraktut:sit rnuntl t .jcpet rnundiisia t'i riparcr.iC dhc t'i pCrmircso.jC ntaterialel dhe
artikuit qir.jarrc rclirzuar. por keto nratsrialr dho ar.ilrr.:j clo tc pranohen pCr inkorporinr nC punc IctCm ncsc.jani
r i nitruar.

\cni 22 Inspcktinri dhc tcstinri

l2.l '\utoritcti Kontraktues do ti cnrCroi ",\,(cnurltertn , I'rojektif'. [C cckur nJ KVK. i c:ili ckr tC.jett pCrgjegies per
nrbikcqrrien s ekzekutirrril tC punevc gjatU Lir0 kohcr,. lltrke lilluar qe nga clila c par0 c llllinrit tC puncvc c dcri nc
skatlintin : pcrirrrJhCs larantuese lc drrlcktcvc dhc per rrportirn tck nutoriteli Konlraklucs.

22.2 QLllirri i rlbikeqyr.ics CshtC ta'kontrollt,jc cilCsirr; r.r pullCvt: dhe cil€sinC c matcrialeve te perdorura ne pu.jtirn ntc
spccilikirrret tcknike 1C rCna dakord,

22.3 Kontraktur:si clo t[ siguro.jC qC korlpon,:ntCt dhc nri.rtcrialct tc dordzohcn ne kohe ne vcnd per ti lcjuar autoritetit
kontraktu,:s qc te vuhclo.jir nrc praninrinL c konrponertC\ e dhc nraterialcve. Kontraktucsi l.onsidcrohet sc ka r'lcrCsuar
plotisisht rcshtiresite qe nrund f i ha-sC ne ketC aspekl, c rc nuk do ti lc.iohct qC tC paraqcse ndonje iirstc pCr roncse nc
pirmbuslr jcn e dctvrave .
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22.-1 Autc'ritui kontraktuss do 1e ketc tC drejte, ose nj.t.. \ste ose aglentit e tii. qc ter inspekto.ie. kontrollo.lc. mir-se dhe
testctie koniponcnt0t. tnaterialet, dhe rnjeshterin€. dho r.d kontrolloiC progresin e p€rgatitjes. labrikimit apo prodhirnit tC

gfared0 artikulli qe pergatitet. fabrikohe1 ose prodhohr;:1 lrcr ofiimin e sipas kontrates. nC nlen),re qe te percakto.iC nesc
kontponertttt. r)roterialct dhc rnicshturia kan0 cilesini} rlhc sasin€ e l:erkuar. K.lo do t€ bchet ne vcndin e prodhimit,
labrikirnit. pergalities osc rre vend-l.runishte ose nC ndorr.r vcrrd tjelcr. sig mund ti spccilikohct ne kontrate.

22.5 Ncsc kontptlncnt0l clhe rnatcrialct i kanf kaluar ti::;1trt. Autoriteti kontraktucs do ta njolio.ld Kontraktucsin ose do tc
nrirato.jc ccrtillkirnin c proccclurCs lidlrur nre 'iite .

22.6 Ncse ALrtorrteli Kontraktucs dhe Kclntraktucsi nul; r rjtohcn pCr rr:zullalcl c testit. secili do te jape nlC dcklaratd pcr
pikepanr.jct t tii nclaj tjctril brenda l5 dittre pa-s rrelitjcs se nrosrnarrtivesh.jcs si tilld. Autoritcti kontraktues ose
Kontraktuesi rrrund tc kerkojnC qC ksto tcstc tC pCr.\ri:riren nC to nie.jlat kushtc dhc rrcth;-rnir. oser ncsc ndonj€ra pali
kirkott. nLra njc ckspcrt qc zgjidhet nrc pClclrnrin e pir.tirshkct. IC glitha raporlct c tcstinril do t'i dorczohen autorirctit
kontraktu;s i cili do t'i kornuniko.je rezuLltatct c kety'rl: tirstcve pa \oncsc tc Konlraktucsi. Itezultatct e ri-tcstimil do lc
.ienC pcrlunriirrttiLrc. Kostoia c ri-tcstirnil do 1c bartct :r1t;.1 pala pikcpanrja c t0 i:ilit dCshntohct sc eshtc gabinr ngir ri-
lcstinril

Ncni 2J I'aralajmIrim i hcrsh[nr

2j.l Kontraktrrcsi pa hurntrur kohc clo t0 infirrnro.jC Mi.rrL.Lxhcrin e I'ro.icktit. nC,,;olt[ se vCrcn nclonlI gabirn apo lCshirn
nc skica (\ izotrrrc) apo cdirc nc spccilikinr gjatc krycrlt:. sc punCve duke ia tcrlrcqur r"Crc-jtjcn sc ato nruncl ti ndiko.jnc
nrc \onc ni krrlrl.tctin c prrrtJrc.

2i.2 Ncs; lVlcrrlnhcri ilr'ro.icktit rerett ckzislirnin,,, .lisa gabinrere apo lCshirucve. qol.shin akr ne skica apo ne

spccilikinr tckrrik. aiiirjo tlo f icvittr.j rrreniehr:r0 clhe clr l' konsiclcro.j pasojat.

2i.l Ncs: palct ne kontrirtc vlcrcso.irri: se ndcrrinrtr. :;rrbstancialc le puncvc.janc berc te ncvojshrne pCr shkak tc
gabinrere te tillrr ose tc pCr.jashtinrci.'c te cilat sr-rbstirrri.ialislrt nclikojnC ne grninrin e kontratds. atehcrc Mcnarhcri i

l)rtrjcktitrr[blrshkcpLrnin]n1cauloritc1itl|'tlntrak1u':s
I)rokurrrnin l'ufrl ik.

li:r,,lrGESAT

\e ni2.l l)agcsa

2-1. I I'agcsat dc tJ bchcrt ttc I:Lrro.

2-1.2 I)ugt'sal tlo tc rrcgullohell par zbritjc pCr pager.at paradhCnie,.lhe 10 rnbajtjcs. Autorileli Kontraktucs dLrhct tt
pulrnrj K,.rntlaktLrcsit shurrrcn c ccrtillkuar n,ra Mcna:'h. ri i PK).icktit brcnda l0 clitive ngt.' clata c Ado ccrtilikatc. Ncsc
,,\utoritcti KonlrlLktrrcs bcrr rr.ie pagcsc rne vonesC. Korrt"rrktucsit do ti paguhct itttcres pcr pugcsc nre t()ne\c nL paqesrtn

cardhslrnre.lnttrcsiclotellogaritctrrgadalr.nctIci|r,jl pagesacluhettCishtetrJril.derintdatdnkurpagcsaeshtCbCra
nrc roncsi. e rrcgulluar sipa-s bankavc vcnclasc pcr kri:d rc scktorin e ndirtinrit.

2.1.3..\ni<.uit c l'unirc pJr tC cilal nuk Cslrte clh0nC norrrr; apo gnrirn nuk do tc paguhcn nga Autoritcti Kontraktucs dhc

do tc krlnsidcnrlrcn tc rnbulLraru lrgr norniat rlhc Anrinr]l licra ne KonlratC.

2.1.-l I'agcsat qr: cluhct te bChcn sipas lirt.urts sc ICshurLr rrgir Kontraktuesi do tc bChcn nc llogarine bankarc ti dhCnc ni
l)jcsln V. lrlcntilikinri l"inanciar, iki:saj kontratc r,1( e plotison Kuntraklur:si. InlC.ili lirrrriular. qc ibashkCngiitct
kerkcscs pcr pag.esc. rluhct tc pcrdorct pi:r I'i raporlurr rrlrrshinrct nc llogarinc bankarc.

\cni 25 l'irranrasA dhc I'antllogaria

25.1 I'arirrnasir dlic purallogaria duhct ti: pclmbujnc pa is.jc pdr nd0rtinr. instalrm. tcstirn. ,lhc puntn c kornisioncve qc

duhet tc krlhet nga ana c Kuntraktuesit. l)ararnrsiL rllrc parallogaria p0rdorct ptr tc lkrgaritur gmimin e kontratcs.
Kontraktr.resr do tc pauuhct pcr sasinc c puncs sC krycr rr..r nornrCn e l)ararniLs0s r,lhc I)arallogarisc per qdo artikull.

25.1 NC trsl ta korltratcs paushallC. I'ershkrinri i 1\kti','il(rtit duhct tC pcnnbal aktivitetet nrc Amim p0r pundt e krlcra nga

ana c Ku rtrakllresit. l'Orshkrinri i Aktivitctit pcrclorct pe l nronitorinr dhc kontroll lC krler.ics si akliviteteve nC birze lc tij
cilrrs Kontraktuesi do lc paguhct. Nisc pagcsa per lilrlrjriale ni vend puninr clo tc bChcl vcg c vcA. Kontraktuesi do tij
trer.:.oj shpCrndlu jerr e Matcrialcvc nc vend prrninr rca lir:r nc I)ershkrirnin e r\kti\,'itctit.

\eni 26 I'arapagim i

26.1 ;\utoritcti Kontraktues do 1e bd.je pager;e paradf i:irrie Kontraktucsit ti shumavc tC pCrcaktuara nC KVK nga data t:
caktuar nC KVK kundcr dispozitds nga },lontraktL.r.:si inic Garancioni tc I'akushtezr-Lar Bankar ni nje furrne t0

14



prallucshnlc pCr Aut()ritctil) Kontraktues ne :;asi dhe ,ia .rt0 t€ barabarle me parapagim. Garancia do ti mbetet nc fuqi
deri sa t0 bOhct pagesa e parC. por shunra e garancist r,l[rhct t€ redukkrhel nc nien)rc progr,Jsivc nga shunra qe paguhet

nga Kontraktucsi. lnlercsi nuk do lf pagrlhet pCr parapiitr irn.

26.2 Kontraktuesi do tC perdorin parapagirnin vetcnt l)Cr tC paSuar Pa.iis.ict. materialet dhe shpcnzimct c tiera tC

noojshnr,: posar,;Crisht pcr krler.len c pun0!,1. Kontrt.lltrlcsi duhct tC deshrno.j se pagesa paradhdnie eshtc perdorur nc
kelU nlon)rC nre lurnizim tc kopjovc tc IrLturar'e ose dcl.rrrrrcntcve t0 ljcra p0r Menarherin c Projektit.

26.3 l'arapaginl do tC paguhct duke zbritur shunra prol:rrlrrr:ionalc nga pagcsat perrrdryshe pe r shkak tc Kontraktucsit. pas

orarit tC pcrtlind.jcvc tc pCrlunduar 1C l)unCvc nc baze ti.t ',rgcsfs.

\eni 27 \lha.it.ia r l'arasii

27.1 Slrurua. e specilikr-rar nc KVK. clo tij nclalet nga grlc pugesd e Korrtraktucsit cleri nC pdrluntlim c tCre tC Pundre. K.jo

shurnc ne asnjt rast nuk clo tc te.ikalo.i l0(7i s r'lcrfs t :talc le kontral0s origiinalc. Kontraktucsi rluntl t0 zivcndCso.i
parotC c rrrbaittrrr rrrc garancion barrkiu"'nrc l:crkesC".

27.1 Slrurrra c nrbaltur osc garancil c rnbuitlcs do ti.: prrgulrct hrcnria -10 dit[sh nga dita e lCshimit tc dcklarates sc

Ikrr:arisc pCrlirnriirnttrc tC rcleruar n[ Ncnin .Z9.

\cni 2tl \'0rtctinlot c pagesis

28.1 Koltraktucsi do t'i dorezo.ii'Menaxh,:rit te prr)i\rktit raportct muiore tf g'rnintcvc te vlcrisuara te pundlc tc

pirliurcluaru nre rnirtus shutttitt kuntulativc te vCrtcturt' trre puf .

2[l.]lV1crrarIrcI.liI)nlicktitc|otaktlntrtllItl.ic;lurrcncll-\rlrlckontraktr.tcsitpertc\,crtc1ulr.:ilCsin0cpnCs
shunrcn qc duhcr t'i pugulrct kotrtraktucsit.

It3.i Vlcrir c punCs sc krycr do ti'pcrcirktolret rtga N1l;rirrheri i l)roicktit.

2tl..l Vlcra c prrn0s sc pirlirrrduar pCrl.shin:

a. \C rastin c Kontrates sC I)aranta.s0s dltc l'arallogarisc. vlcrcrr
l)aralkrgari qc cshlc ptrllttdr-rar: ose

b \c rast tc kontratcs paushallc, vlerlr 1j ptlnss sc clizckuttlar
pJrlirrrdurua nc I'ershkrirrrin c r\ktivitc.it

c sasisc sc punes nc l)aramasc dlrc

do te pCrbc.i r'lercn c aktivitctcvo ta

28.5 Vlcra c pultUs sr: pcrlrrncluar pirl.shin vl,:rcsimin r: r,.lrvshinrel'e clhc shkaclcve pir kon'Lpcnsint

\cni 29 l,krgaritja pijrfuntlinttare

29.1 KorrtrirktLrr:si .io ntc rone se 90 clitc pas lCshi;lil tc ccrtillkrt0s perlunilinrtarc te pranimit. do tc dorczo.jc tcll
Nlenrnhcri i l'nriektit nje drall le clcklaratiis sc llollrr sc pCrlunclirntarc nrs dokurtrcntct mbcshtctesc c1c trcgoirtf ni:

delajc r'lcrcn L'punUs si bcrc nC pCrputhie nrc kr'rntratCn, sc bashku nte tC giitha sltunrat c Inite.ishntc ti cilCIt

KontraklLrcsi konsitlcron sc tluhct pagu,rr si pls konlrirLt.;. nC nriin)rC qe Meltarhcri i I'ro.lcktit tC porgalis dcklaratcn r:

I krgarisc p[rl urt,Jinrtarc.

29.1 Ilrcncla l0 ditc\c pas pranirnit tc drali-dcklaratCri i,,.: llogarisc
nC nrcl))'r[ tc arsyt:slrrtie pCr rcrilikintirt c sa.i. lvlt.rnaxheri i

perlunclirrrtare. r: cila pCrcuklon:

pirlunclirntarc dhc tc giithC inlirrrnacionit t0 k0rkuar
l'rojektit rlo tc pcrgatisc cleklaral[n c llogarisc

a) lihr.rrrrcn c cila sipas opirtionit tr: tij duhct ti pirgrrlret sipas kontrates; dhc

b) ltaseridcntinrittcshurnavctcflaguirfirparaprir<:shtngaAutoriteti KorrtraktuesdhsitCgiithashr"rniarctCcilati
takojni r\utoriletit Kontritktucs siJras kontratCs. bilruici, nCsc ka. nga.,\ul()rilcti Konlraktucs tck Kontraklussi. ose

nsa Kontnrklucsi tck Autoritcti Konlralitucs. sig n-r nrl tc.iete rir-sti.

29.i Nlcnarh.:ri i I'ro.icktit do tc lCshole te auto-it:ti kontraktucs osc te pCrllqesucsi i til i autorizurr. dhc tc

Konlraktucsi. trcklaraten e llogarisc JrCrllnclirntare (1.. paraqet shumcn p0rlundirltare pcr tC cilin duhct paguar

Kontraktuesi |rii baze tC kontrat0s. Auturitsti kontra.,itur)s ose p€rlaq,Csuesi i til i autoriztLar dhc Kontraktuesi duhet t-j

nfnshkrtra.lnC dcklaratdn e llogarisi pcrlirndinrlarc. si nj,,: njohje c vlcrds se plole dhe pdrlitndirnlar tC punds sC realizua.r

sipas korrtratis rJhe ntenjclicrc do tc dorCzojr: nje kopie 1,: ninshkruar tC Mcrtixherin e l)ro.iektit.

Ncni J0 Shkaqet p0r kompensinr 
r<



-10.I Shkaqc pe I kompcnsirn konsiclerohr:n nliarjet 5i 11'i r' ilim;

(a) /\utorileti Kontraktues nuk lc.ion qasje n0 njl p cse tc vsnd rLddrtimit c1a1a e poscdirnit e spccilikuar nd KVK.

(b) N,le naxheri r Prur.jcktit urclhlron shtyric pa dhclc llogari pCr kcte . osc vortohct ap,J nuk i.lep skicat (r izatimct.

spccilikaciorrcrt apo udhczintcl e duhura pir kry'erjcn (: puncvc tC konlraktuara ne alatin c caktuar si nd korrtralc.

tif Mcnaxlicri i Irnr.iektif urtlhcron kontrakiuesin ,lo t'izbulo.iC osc krycjC leslct nC punen pcrlundimtarc- s cila

rnandc.i zbulohet sc nuk ka pasur deftkt
(d) Kontt'aktussittir:rC.autoritcteLpulllike.
apo shpettzirnc shtcsc pCr Kontrakluesin.
(e) l'arirpagirttt vttnoltct.

shi:rlrirnct komunalc osr: Atltoritcli Kontraktucs shkaktojnC voncsc

(l') Mcnu-rhsri i I'ro.lcktit pa irrs)c tC.ltlstilikuar ''

tB) Krrtttritktucsi ltus ttc pcngcsu pLr l.rvcrjcrl '':

pCr shkal. tl .joprolcsionalizmit te Kontraktur;sit.

'.. rohet ni lishimin e vCrtetirnil pe r pcrrnbush.ic te kontratCs.

rr[tiritctcvc td pund\e tc kontraktu;rra tC cilat pengesa nuk.iani:

30.2 Ncs; njC rrgjar.jc e tillc nclodli. atch,;rc ()rnirni i f'orrtratcs do lc rrcgullohct po ashttt

Pll.\N I Nl I l)l l I! Pii, I'lli ;.1 ll(;.1 iislA l\I Bl D[, l''l']Kr'!,'l'

Ncni ll I'arinrct c Pirqiithshnrt

3l.l VcrillkiurL i1.ruIlcrc nga Autorilcti Kontraktucs rr: rlcllint tC pranilnit tC porkohshdm osc flnirl do tU bchct ni'prltni

t0 K.ltlrktgcs;it. l\,11ngcsa c kgntruktt.rcsit nuk do ..i .lctc pctlgc:io pir vcrilikilnin tnc llusht c1c Kontraklucsl tc.lct\j

inlirrnrurLl prr'l ti pakl[n.]0 dit0vc para clatt:s sC rcri i],i ttit.

\cni 32 t cste t piJr p0r{undimin

32.1 l)unct nuk clo tC pranohcrt dcrr sr te .icnc krlc: ' r,:rillkinrct dhc tcstct e caktuara nc shpct]zitnc tC Kontral'ituesit

K.ntrrktucsi duhct tc nlolitr.jc,\utoritctin Kontnllilrrr:s p!-r (latcn nC ti cilLll vcriflkinri dhc tcstet tt lilla rnund t0

li llo inc

il.2 lrunct tc cilat nuk plotCso.inc kUshtct c kont|r.rti's. cluhet. ne:;c korkohcl. tt sltkalCrrohen clhe rindcrtohcn n;:a

k..lrirktucsi .sc te riparrrhes. sipas ki:rks:;es s0 AlrLlrrritclit Kontraktucs. pCrlldrlshc kio do tc bchct pas nloltinrit'Lc

tluhur nr: slrl.rcnzitttc tc Kr.rtttraktltcsit. rlrc urclhir tC .r''u. )ritctit Korttrlktucs'

\r:ni13 l'raninti iPijrkohshijnt

-ll.l I'unintct (lo lC ntcrrcll pCrsipcr nqa Autorilcti li(,ittraktucs kur t0 kent kaltrar ne tnJnlrC lc kerlaclshnrc tcstel p0r

pranirl1 clhe tc.ictc lcshuar. oic konsidcrohct te .ictc l.lsLuLr. nj0 ccrtilikat0 e pranimit ti pirkohshdm'

j j.l K..t*Lf.tucsi nrurril tc apliko.ic. tlukc nyoltr.uLr Autorilctin Konlraktucs. p0r rric ccrlillkatc tc pranit)lit tc

plrkolt:lrcru.jo rric lrcrct sc l5 ditc pirrit se punct. r,;i 'rrs ntcndinlit tc Konlraktucsit. te -lcnc lc gatsllmc pcr pranim tc

fcrk.hs5crtr. Agtgriteti ksntraktues br,:nclu ii) tlitosll J, .s praninrit tC aplikacionit tt Kotrlraktuesit ose:

a) t'i lcsSo.ju kontrlktucsit ccrtilikatcn er p-iLuinrit tc pcrkohshcm rrle nle kop.lc per Autoritctin kontraklues

clukc thCnc. ncsc k-jo Ishti c pcrshtatshr',i. rs,/.crvat e tii. dhc pcncg ticrasl-r. edhe clatcn ne tc cilcl) sipiri

r.eldiruit tc tii .iiurc p;rliurduar pun:)t no pa.itinr n-re kontrirtcll dhc ian0 to gatshnle pcr pranlnl lii

pcrkoltsllettt: osc

b) 1c rcli,,o.ic aplikacionin. dukc idhenl a::ilct c tij dhe cluke spct:ilikuar vcprimin tc cilin. sipas rncnclinrit

I.e ti] i kUrkoll Itga Kolrtraktu':sr pcr ta [c:;huar ccrtilikatdn'

jl.l Ncse autoriteti kuntraktucs nul: ilrrin osc tij ..slro.jd ccrtilikatcn e pranirnit tc pcrkohshCnl osc tc rcluzo,l0

Iurnizirrret brcnda n-10 periuclhc prc'i 3r.) ditJsh. ai drr t. konsiclcrohct sc ka leshuirr ocrtillkaten nc ditcn e: lundit te asai

pcriucllte.

ji..l Iri.rs 

'ranintit 
iC pcrkohshcrn tc puncrc. Kontrirkl,.rcsi igrrtonton dhe ihcq struklurilt c pcrkohslitne dhc rnalerialct

qc.uk kcrkolrcrr prc pcr perdorint pirkitrzi nre rc,rli;'irnin c konlriltcs. Ai giithashtu dc' te hcq0 ndonlc Inbelurini apo

pengc:c tlSe clo tC bc.iJ nclon]C n,lnsliirn tt gicnd.ies s: renclit tC praninlil siq kirkohcn n(l konlratI

r'cni lJ l'0rgicgiijsia nrbi Deltktct

j.l.l K.ontrakrucsi clo tf.lcte pcrgicglCs frir nrcnilLnrrrin c, clcltktcve. osc dctnsYe. nt ndonic pjcse tc puncve tc cilat

muncl rC shlr.ulcn apo shlaqcn gjatc pcriudn0s sc dcIr:]iterc dhs tc cilat lindin nga osc:



b)

pe rdorintin i inrpilntit ose rnatcrialeve te dcrt.uura osc mjcshteria osc clizajni i gat-'ueshrne i Kontraktucsitl dhe

i ()sc

qdo vcprinr apo rnosl'eprinl i Kc,nlral(tuesit glat: pcriudhtjs sc detekte rc.

34.2 Kontraktlesi me shpc:nzintc tC \'cta. do t.a pirnriri.:srric de I'cktin osc d0rnin sa nr0 shpc. t te.iete c mundur. Pcriudha

nibi pirglegjesine e ilclcktevc per tt gjithrL z€vendilsirrrct osc rino"'irnet do tc lillo.i nga data kur zevcndCsimi ose

rinoriinri :shte bCrC pcr kdnaqesinC c ntbikerly'resit. N,i:s(r kontrata rnundeson prirninr tC piesshCm. periudha c def'ekteve

c6 tC vlzltdoltct vctCnt pcr a1e p.icsC tc pr.rninte vo c cillr, t slrtc ndikuar rrga ndcrrirni Jnt) rill()\ illr.

-14.1 Ncsc shlaqct ndonjc dellkt osc nclodh ndonlil rl,,:rn g'.iat0 periudhCs st pcrtnendur, autoritcti kontrxktues ()scl

rncpnlterr i prgfcktit do ta njollojnC Kontraktucsin. '{(:sc Kontraktuesi nuk arrin tC korrigioi nie delckt ose niC d0rL

brcnda aiatit kohor tc porcaktuar nc nioliim, autoritcti kLrntraktues nlund tc:

a) te krrr:jC vcl6 puns. osc ti puni:so.jl dikC tic.,:ir rcr kr1'er.1cn c punitre',c. ni rrczil< clhc kosto 1c Kontraktucsit.

nJ tc cilin riLst kostola e shkaktuar nga allt'r:iteli kontrak.tues do tC zbrilet nga pagesal c pritura osc nga

girrarrcitc qc rnbtrhen nda.i Korrtraktucsit ose n1:a tc d1'l osc

b) tC nclcrpresc konlratcn.

3i..1 Ni rastc urgiclttc. kur koltraktuesi nuk nruncl tai i.rrrillct rnertjehcri ose. pasicshte arritur. nuk oshtC nc gicnd.lc qe ti:

lt)arri ltas1t c ncvo.islrrnc. autoritcti konlraktucs oi(: N{sn&\hcri i prtl.iektit ntund tC krle'lnC punen nt kurriz 1e

Kontraktucsit. i\utoritcti k11ntraktucs gsc IVlcnarher i pro.icktit duhel tC inlirrnro.io sa nrC shpc.it qe t0 .1c10 c trluttdur

K(rnlrilklue\iil llcr r illrttltilt e ttlitrrJ.

-1.1.5 l,criurlha e pcrgjcg;Csisi se dclclrtcve tlo te pu.ri,;hihct ne KVK dhc spccilikinrct tcknikc. NCsc kohezgjatja;

pcrrudhcs se pCrgcgjCsisc sc clcloktci,e nuk eshlei ,.: ril)ccillkuar. ilio do tc.jt:te 365 clitC. I)eritrdha c l)Crgicgilsise se

delcktcr; do ti: lilloje ttc datcll c praninrit lC pcrkohs).tIlrr'

Ncni J5 I'raninri pirfundinttar

J5. I Iras skirclinrit tc poriudhcs sC garancisc osc. ne ra:il(rt kur ka nrc tcp[r sc Il.it pcriudhc. pas skadimit te pcrirrdh[s sc

lirnclir. clhc,rtchcrC kur tc.icnc zgjidhur te gjitha dclul;t,r apo dcntct. autoritcti kontlaklucs do t'i lCsho.iC Kontraktucsit

nic certilikatij tij praninrit p0rfundiinrtar. nre nji,i Ltrp-ic nutoritetit kotttrtktucs. duKe cokur datCl) nC t[ cilcn

K..rraktucsi i ka pl6tcsuar,,t.,ligi,u.t c 1i1 srprs kcrrlrirtes dhc nc nrtnyre to lillU qe ar.rtorilcti kontraktucs tc.jcte i

k|tlat1ur(.r:rril.ikataperIirriclirlrtaiccpranirrtit
pcrigtlhiis sc gariurcise osc prcnjChcrc plsi riparinre L ( ' cntuale c1c.irn0 ke rkuar sipas Ncnit 34 t0 .icnc pcrlunduar nc

nlcr)) rC tC tille ,lC tc.jcti i kcllaqur atrtoritcti kotrttaklllt:

15.2 I,urtct nul.. clo tc koltsidcrohsn se.lanii rcalizuirr l lotesisht clcrisa tt.ictd nillshkruar ccrtilikata pirlundinttarc c

prapirrrit 1,ua l\lclilrltcri i I)rtl.jcktct dlrcr tc.ii:tc clorczrar tck autoritcli kontraktues. c nlC k,-rp.ic tek Kontraktucsi'

35.i lra nrarr.U parasrsh lcsltiniin c certillkl,tes pcrlr.rrr:r<lirntarc, Kontraktuesi tlllc rrrrtoriteti kontraktucs do tC nibcten lC

dcty^rar pcr piotisinrin c obligirneve ,qc drlin sipa:; l., ,ntratis para l0shimit tc ccrlilikatr:s pcrlunclinrtarc tc praninrit

clhcticilirrkittlettlbctttrlcpirealilt|a|anc]<olrinkurliislrohctcgrtillkatap|r|irnclinrtarccpranirrrit.Nat1radltcrlstlc
phlirirrr;rc tc tilla do tC pcrcaktollert dukc iu rcltruat tltrpozilurc lc kolllrlttcs.

Slrkclja e li.r)ntrat0s dhc shkiiputja

\cni -16 Shkclia c kontratili

i(r.l I'alir ka slrkclc kontratcn nCsc nLrk arri n tC shllclC rrtloniC nga otrligilnct e vctir tnc kontrale.

l6.l Nl lrstcl kur ntlo65 1.jc slikclje c k()nlrates. pali.r,: tlcmluar do ti kctc tc cire.iti pcr kijto konlpensinlc:

a) dcnrct: tlhc/osc

h) |l(larl)It'r.i(ll e ktrlllrille\.

3(r.-1 lrfrrcq Irasare tc sipcrpcrrncnduril. rnurtd 1C .ir.:pr.tr tlcmshpcrblinlc.,\to nltrnd te .ietre:

a) tlcrne tc pergjithshntc; tlsc

b) de rrc ti likuidue shtne .

j6..1 Nllbllinti i derlcrc. pagcsat upo shpcnzinrct r,1t rczulto.jnd nga zbatirni i nlasale te parapara nC kCtC nen do ti
zbatohr:n cllkc.u zbritur nga ihurnat c1i: dutrct t'i pa1lt,n,:n Kontraktucsil. nga clcpozila. osr: tnc pagcse nga sigurie

ii)

\eni J7 Shkijputja c kontrat0s
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-17.1 Aut()riteti Kqltraktucs use K6ltrahtuesi mlnd tii) ihkdpus Konlnaten ne qoli0 se pala tietiir shkakton ni€ shkelje

thernelore le K()ntralos.

.37.2 Slrktl.ja llrctnclors e kontratcs do tc pcrl ;hijni. ptrr nuk drl t0 kullzohet ne :

a. Kontrtktuosi ldirprcnC purron pir l5 dile rresht pr r1r,.:nC e pCrf.shire kio ndcrprer.le rlC prograrnin e punes si dhe pa

autorizim tC ntcnitxhurit tC pro.jcklil;
b. Mcnaxheri i prg.lcktit urclhCron Kqntrirktur:sin pa ar!!c tC.iustilikuar: tc ndCrplcsC apo pc;:ullo.i€ aktivitctin e puneve tC

kontraktuara per me shunru sc l5 ditC pune: osr.r niarrlrir::rh.ie1 s arritura rnbi pagesat pdr shl'ak t€ konlraktr'rcsil pcr kosttl

tC \ oncscsl
c. ;\utorileti Kgtrtraktucs use Kgntraktur:si lti.limenton arr ltyn nc likuidim tjctir nga rindCrtinri ose shkrir.jal

d. IragcslL c vCrletuar nga Menaxhcri i I,ro.lt;ktit. nuk pilr:uhct nga Autoriteti flontraktucs brcnda -10 ditesh nga data t:

ccrtillkat:s se Menitxhcril tc l'}rojcktit:
c. Mcnar.hcri i l)ro.icktit nioflon sc nros korrigjimi i rle 1l:ktcve cshte shkeljc c kontrates dhc Kontriiktuesi nuk arrin t'i
korrig.joj brcnda 30 ditove le pcrcakltlarrt ngit ana c N4,,:r;rrlteril tc l'rtr.icktit:

l'. KontriLktucst ygloftct rrC pcrnrbush.ir:n c kontrat[,, p,.:r nttntrin e clitDve p0r 1a cilal sltutna niinitnalc c ddnlcvc td

likuiclLrara tttutrtl 1c paguhet.

-17.-l Ku: pula tictcr kontrirktucsc bcn shkclic t0 lr)nlratds pcr ralitc lC tiera llga ato tC parapara mc Ncnin 37.2.

Msnaxltcri i lrrolcktit do ti vlcresojc nCrc slrkclja nra..:ri;tlc c konlratiis paraqct biv0 pcr shkcputjc tC kontratds'

j7..1 Ncsc pcr shkak t[ lliit to palcs st trctc krijohcrr, rrethana enrorgicntc ob.lcktivc dlrc klo c pcngorr pcrnrbush-iort r:

tlctyrintcrctc kontrittcs. l\lenlxheri I I,ro.lcktit nrc pClq lrrrr c Kontraktucsi do tr: pCrlundo.i viv-hdinrssind e ptrntbush.ies

sc p.ncre s.t p)j parc qC cshtii e nrurrdur. \/lcnaxhcri i l'rojcktit ckr til bd.iI llcrcsintin e prtncs sc krycr p.lcscrisht. do to

kciko.iC 'g. 
k.rrrr.lktucii tc largohct tillo zona c punc.; cllrc ta l[ne rtt0 nc niC gie,nd.je tc nriri:. Mcnaxhcri i I'rtr^icktit duhu

tc pugrruic k6ltrlktLrcsip pif put)[t c krl cra,,lcri rrc rrrotretttin e ntltrr.ies s0 nioliirnit tttc shlirinr pir nclcrprctlc'

17.5 Nc rplte sc konlrata shkcputct. K0ntrirklucsi d,.r 'r.i ndCrprcs puncn nlerr.jiherC. do te siguro.i Vcnd puninlin dhe ta

liroj rcntl pLrnirnin brcncla I5 clitcrc nga pcrlirndinri : pr:riudhcs se niofiimit.

\cni.]ti l,'orca ntadhore

ill.l..l'orcr \latlhorc" sig pCrtlorcl k,:tu nicn.krlrct nC arregullinlot industriale. grrcgullinrct ciVile' lulierat'

eks'l.dirpct. tclllcti. zjarrct. veishintcl. cptdenritc et.j . :hkaktuar.io ntc lir.iin apo ncgliztrinrin e pal0vc kotttraklucse' c

paparushikucshrlc dhc.ia:ihlC kontrollit tc p.llcrc kolrtr.,ittlcsc'

jl{.2 Nc rast:;o nclodh ntlonicra nga ngjar.jct c1c pcr;irf.torr l:orccn Maclhorc dhc kio ibsn to panrutrdur punlnlurrcsit

krycr.jc. c.hligirucre clhc pCrglcgjisivc tc,)arapara n, kontrate. punentarresi sir nrc shpc.ltc qc Cshtc c rnundur dtrhct t'i

sig.r,.,ic ptrpLJhelcsit nic dcklaratc rnc shkrinr nr:r .; tlhCnat e plota liclhur lnc ngiiLr.icn. NC kctc tast aplikohctt

clispozitat si ne r iiinr:

i. ()blirirler tlhe pcrgicgiositC,r korltraktucsil Jrr tc pczullohcn clcri sr ts arrihsl rrivcli i nrundCsisd ob.iektire sC

pcrnrbu;h.ics :;i: t1 re .

ii. (iiatc pczullinril dhc pC liclhie nrc punct,t: pczulluara. tc giitha shpcnzinlct liilhul mc riparintin c pu.iis.ic"e

teknikc. irkorrrodintil ti pcrsotrclit tllte shpettzinlct ti.lrll tC n1'.iashnrc ibart kontraktrrcsi'

iii. Ilrcncla pescnttrCclh.jcte l5 clite. tlukc llogirrili.: trga. clita e ngiar.ics tlir ptrclrklotl I'ilrc0n Maclhore. Mcnarhcri i

l,nr.jektrl trc frirshkcpunirn rn,r Aulorit,tin Kontrakl.rc: tluhct t'i vlcrdso.ie tC gjitha punct s pcrlirndtrara nC nlcIllr[ r;c

r\utoritr:ti Korttraktucs ta paguaii kontraktLtcsitt

ir. r\luti pcr pcrnrbush.ic tc obligintt:r'c nga K,,l)lrlruktuesi tc dctyrilncr'\r tc kolltrati:s nruncl li zgiatct ctlhc per rrii

pcriutllrc pcr' ,r'1 sa ka zgiatur pcriudha c pczullintit.

\. Ne.q.liii se kontruktuesi per nlu kol:c tc giali: .iht0 bdrt ipa al1c. pCr shl'ak ti lrorces Madhorc. ptr t'i krlcr

.bligilrct rlltc pcr.qicglcsitc c piLrapara nlr) kontratrj:. ,'!utoritcti Kotltraktttcs brcncla shtatO 7 ditc mund ta rriolio.il Ine

shkrinr kontntktucsitr pCr nclcrprcr.lcrl c kontralCs

\eni 39 l'age sa pas shk0put.ics sij kontratis

39.1 N:sc k.r,trata ndcrpritct p1r.shkak te shkelics ni rlcrialc tc kontratcs nga a.no c konlraktucsit. !lcnaxheri l)roickttrcs

cl. tt pcrpil1rjc sltkrcscn nrbi vlcrcsiniin c punCs:iJ pCrlir.nduar dhc rnatcrialct c poro;itura dukc i llogaritur ato rnc

nritrus pirgcse,, n[ ayans qc.iane nrarre plra dates ,ij lcshirnit tC sh,kresds ne llal0 dhc ninus pirqind.ien c Ilcrdsuar tC

punCn.: tC- prLkrlcra. sig Cshte cckur nc K.VK. DC n{)r shtese tC likuidirrit nr-rk do tC aplikohcn. NCse shuttra total{r c

borxhii tC /\ltoritetit Kontraktucs lcikalon ndonj,.: :r.tgesc si bor;<h ndiri kontraktuesi'.. dilercrrca do tc jcte obligim

borrhi ncL{,\utoritetit Kontrirktttes



i9.2 Nitsc kuntrata nderpritet p€r shkak 1c interesit ti: ,,\,.rtoriletil Kontraktues r-rse shkcljc:; materiale bazi tc kontrales
nga Autoritcti Kontraktues, Mcna-rheri i Projektit do tti lesho.j nji ccrtilikatc pir vleren c punes sC ber€. ntaterialet c
porositura. koston c arrsycshrne tC heqjes s0 Pajis.ieve. ri;.rtdhcsimin c pcrsonelil te Kontralitucsit ipundsuar vctCm per
[)unit. shltettzirrtct c Kontraktucsit pur rnbro.jtlcn dhe riltr.rrinrin c I)unCve dhc pagesal nc a\/ans tC ntarra deri nd daten c
cert i ilkatirs.

Nrni .10 Prona

40. 1 lC giitlla Inrtcrialct dhc pajis.lct c ndiirrinril nai \.'n(l Jruninr. Inpiantcl. I)unit e l)drkohshnre. dhe I)unct do ti
konsidcrohcrt la'.ienc pronc e Autoritctit Kont.raktucs rrijr;.. Korrtrata ndcrpritet pi:r shkak ti gabirnit tc Kontraktucsit.

Ncni {l l,irinri nga Ekzekutimi

1l.lNcqoltcsupattttrndcsohet1lCr.nrtrus;h.jar:koIrtratijsrlrllsh1ldrlhinli
Autoritctit Korrtraktucs osc Kontrirktuesit. lt4cnaxhcri l'nr.lcktit do t0 r'0rlctoi kCtc. Korrtraktucsi do tc siguro.j vond
pultitttirt dhc do ti ndcrprcs puncn sa InC shpcjt qe Cslrtii e rnundur pas praninrit te kelii vertetirni clhe do t[ paguhct per
purrct c k|r'cra para prirnirilil lC tii cihc pe r puirCl c kry:riL rtrc pas pir ti' cilat Cshtc irrritur rnlLrruleslr.ie.

Ncni J2

Zgrj idhja € rrr osmarreveshjeve

Zf{idhja miqiisorc c mosmarr0rrer tr.jcl'c

.12.1 I'alit tio t'i bc'jnC tc glitha p0rpjekjct 1:tr tc zglirJr.rr ner ln0nr-ril nriclcsorc tc giitha nrosrnarr0vcslr.jct qe nrund tC

ndoclhin ntlcrtu.jct tyrc. Supo t0 shllt;el ndonjc nursrnrrrlcvcshje. I'al0t do ta lajmcro.jrrd niara tietrdn me shkrirn pcr
poritcn c t)rc ne nl()snlarrcvcsh.ic tilre pi:r ndonic zgjirll. J qc ata konsidcro.jnc se eshtC c mundshnrc. Ncse cilado l'alc e

sheh tI clobislrrnc. palct do tC takolrcn ctlhc trj rnunclollcrr tir zglidhin mosrnarrircsh.jcn. I'ala clo tC i pdrgiigjct kcrkcscs
perzgiidhicrrriclCsolcbrcrrcla l5ditcshpasl<crkcsds.ll'r'rirrdhanraksinralcql.icpctperarritjcnckCsaizgiidh.ic'jcdott
ictc 30 dLtU nga lillirri i proccdurcs. Ncsc pcrp.jekja 1')ir.ti arritur zglidh.ie rritlcsorc ddshton osc nese I'ala tleshton tt
pdrgligict nre kohc rrda.j kcrkcsave pcr zgiidhjc. tc c'yjr palOt do ti jcne tC lira lC vazlicl,rjnC nC liy[n c ardhshnrc tt
procciluri:s se zg,j idlr.j es sc lllosnrarf0\ csh.j cs dukc e lal tr,.. rrriu' t jcttCn.

.12.1 Ncss proccdura c zgjidh.lcs nrirlcsore lC n]osnr,uli\csh.ics rlcshlon. palct rnund lU rncrron \csh tc pCrpiqsn ti
pujtohcn pcrrncs institucionit tC s1-rccilikuar nC KVK. l'rJirrc nuk nrund lc arnhct zgjiclh.ia brencla 30 ditcsh pas lillinrit tt'
procctlurfs:C pl.jtirrrit. sccila palC clo tii kcte tC drc.ili.' 1,,.: razhdojc ne lirzcn c arclhshnrc lC procedur[s sC zgjidhjes se

ruos nr itrri: v cs lr jcs.

\cni JJ ZRlidhja e mosrttarriive sh.icl'e nr,u llrnrccdur[ gilqisorc

.l-1. I Ne ss nuk rnurrcl tt arrihct zgiiJh.je hrcnda .lrl rlitCsh nga lillirni i proccdurc; nriclcsorc pdr zgjidh.je ti'
nrosnrarrr:rcsh.ics. sccila prrlc nrunrl lc k0rkojc:

itl o\( \cll(litll rlgtr r.:j1t1i:

h) kLrrdo r1e palCt pirjtohcn rcntlirn arbilrirni rr(: prltirn nro KVI(.

-ll.l I'arir nijnshkrirnit tc kontratcs palCt duhct tc vc rdosin pir nrcnvrell e zgjidhjcs sc n',osnrarrcvesh.ics. gjlkata apo
arb i tri nr i.

P.IES,rt III E KONTRATEiS KIJSHI'E'I'tr VLQAN'I'A

K\/K ni: vijinr do te ploteso.jne dhc/ose ndr1,shtr,j 'rc KPK. Sa her€ qe ka nje kontlikt, dispozitat ketu do tC

nrbizole rojne rnbi ato tC KI)K.

[Udhdzinret pdr plot,iisimin e KVK j'an| dhEnd, slpus nevojes, ne sheninet kursivtt td p€rmendura per nenel
perkarc$e rc KPK. Fshini ato jrs relevanitcl

Ku s hte tl t:l h e d ety ri m et

Amandi:nr';entimeUModifikimt i Nenit o€rkat€s ne KPK

Amandiilrr"entimeVModifikimi i Nenit perkates nd KPK mund
te behe'l 'ret€im me p€lqimin e t6 dyja paldve kontraktuese.

I PersnTlim't i nenit
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['';;
j dhe gluha

Perqieoiesia
brgun'nr I

Kontraktuesi

I

Pdrmirdsimi
defekteve

l_-
Fillimr i reali
pundve (dor
vend punish

tai:jsoves qe Jane n€ fuqi do tO zbalotren- per ie

Inspektimr dhe
testiml

Pdrfundimr r

[_-Fililmt I puneve

l!_ ___

Prishtinr,l,.

prlrdorur do te jete gjuha:Shqipe

nrinimale e sigurimit do !e jetd-
,i):;ia e kontraktuesit eshte ne rast te shkaktimit te
rr::) persona, staf apo objekte pdrreth.

r.resi do ta dordzoj per aprovim Programin pdr
13r'rda 2 ditdve nga data e Ndnshkrimit t6 kontratds

'iudh::r p:er Programin e azhurnuar dsht6 2 dite pas datds
ndnslrkrimit td kesaj kontrate.

l/lenaxhri:rl r Projektit dhe organi mbikeqyres:

l/enaxhrlr i projektit 6shte caktuar nga ana e kryetarit td
$ me vendimin nr. 02 1.,1r.08-'1 8. te dates
)li:l Mbikeqyrjdn do ta beji: Operatori Ekonomik
;<;:LE"SH.P.K nii huzi ft kontutis pEr
,r"i(n e projekteve ndirtimore ti vitit 2019

Data e t'tillimit tii punimeve sipasi planit dinamik t6
lrontraklitrtzsit do td jet6 me: 1 4.08.2(t18

ndf cillc ti! ekzekutohen nii baz6 tE planit dinamik t6
n e l;iz paraqitur kontraktuesi nd tenderin e tij pEr nj|
'iudhrli prej 20 dit|ve tE punEs pEr pjes6n e par6 dhe
dit6v'e td punds p6r pjesdn e dyt6. Ditflt e punds do
lloga,rtten srpas regristrimit nE ditarin e puniis nga
ttraktitutsi dhe tC konfirmuara nga Organi
ikiqyri:is.

Periudhltt p6r pdrmirdsimin e defekt,eve 6shtd 2 dit6 pas
clor€zint,ir td k6rkes6s (VErejtjes) nga ana e Organit
All b i kd q Xu riii s tE ko ntratd s.

e posedimit td vend punimit clo tE jet6 menjEheri
niinl;hkrimit td planit p5r menaxhimin e kontratiis.
i ,ntenaxhimit te kontrafeis do te behet brenda 2

e ilrl punds pas ndnshkrimit ti kontratiis.
,t {} likuiduara pdr td gjitha Pun€t jan€ [0,05%] ne
ori:ie [5/100] te vlerds se puneve te pa

uara,'realizuar per njb ditd vonese.

qi,e $i,htjet qe n u k
t€t; Juridiksion do

mbulohen nga dispozitat e
t6 ketd gjykata pdrkatdse n6

likuiduara
[10 %] te

e1. l'rlontraktues mund t'i marrO d€met e
aba,rta me deri n€ nje maksirrrum prej
tol.rrle td kontratds.

t ttr,tzksimale e ddmeve td likuiduara pdr t6 gjitha
ej,si/rtd 10 oh e Qmimit final t6 hiontratiis.

shdm t-igjet e
gljitha
l,lontratt

z.l Gjuha e

dhe

t

1

{ihuma
Pergjeg
demeve

l(ontrakt
Pundt br

41
Periudh
sie ndns

q

l/enaxhr

l/lenaxhr
l(omun€
17 t01t2C
,,TRIAII

mhikEav

6. Data e

puneve o. I

I>un6t ct

<:ilin e lt
periudh
1t0 ditft,
te lloga,
I'iontrak,
lflbikiat,

7. Periudl
clor€zin
/tllbikdq

zimit td
dzimi i 8.

Data e

tr,as nl
I>lani i
clit6ve

iduara

ixmeTi,r
ditA nl
clor€izuar

Itutoritel.
t,3 baralr
v'lerds tcr

!)huma ,

f>uniit iit
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Mbajlja

l-

Garanc:iio'ni i kualitetit ti pun|ve do tE ieti 24 muai'

Pas pi:i,t1'undimit te punimeve para pages4s sE fundit
kontral'rtuesi duhet ti siell| garanc;inonin pEr kualitet
te puninteve ne vlere 10% te shumes sE pdrgiithshme
fd kont'r'irrl'6s te vlefshdm pir 25 muiti.

huma e Parapagimit €shtO N/A

uma € oarave td rnbaitura 6shtd: AllA

rriteli l'(ontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit shumen e

fikurar nga Menaxheri i Projektit brerrda 30 dit€ve nga data e
certif l,rate me t€ cildn verteton pjesen e pdrfunduar te puneve
(zel,:Llr.lar s;rpas kc'ntrates

Shumer e sigurisd sti ekzekutimit 6shtd 1O'h e vleriis totale
tii konrrtriiltds, kontraktuesi do ta dordzojE sigurind e

ekzekutirnit para n6nshkrimit tit kdsaj kontrate td
i:irrr piir njd periudhd prej 60 tlit6ve.

perqrni:ftl qE do tetbatohet per vlerdn e pun€ve q€ nuk

iane p,ilrf r"rnduar, qe pdrfaqdson koston shtesO te Autorltetit
Kontrafilluesin pdr kompletimin e Pundve, dshtd pdrqindja td
cil€n r,:r rrxjerr€ Organi Mbikeqyre s nc bashkcpunim me

menarh::rin e projektit pas kontrollimit dhe vleresimit td
punev,]r le mbetura pa u perfunduarr sipas k6saj kontrate

dhe srri:::rfikimeve teknike ne dosje t€r tenderit.

Palet rl:r t€ tentojne qe ti zgjidhin mosmarrdvesh1et ne

menyri: rniqi-rsore. Sapo te shfaqet rrdonj6 mosmarr6veshje
pal€t r:lc, ta njoftojnd nj€ra tjetren me shkrim per pozitdn e
mosmir)rfeveshjes dhe do ti sugjerojn€ pales tjet€r mbr

varianl, rr e zgjidh.les se kdsal mosmarrOveshje.

lj, ,nosmarrevesrye-Oetn'1ei paleve td cilat mund t€r

lindin ltji,lte ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk €shte

e munr) ur td zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do te

dor€zrrtrt:t nti Gjykatdn Themelore nii Prishtin6'
Depaftamenti p6r gdshtje Ekononrike n€ pajtim me ligjin

nd Kot;;o';d.
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rl'jesn c Par0- Nddrrimi i lrir;tcmit te ngrohjes Qcndrore,
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Nr.
t:

.. t-

P€rshkrimi i artikullit Nj€sia 
'

Sasia

Qmlml.p6r
nl$alme
, Tv$H
.'€ 

"'

qMIMITOTAL MF
TVSH€

1 Pundt ndErtimore p6r dhomdn C kaldatorerii

I

Demontimr i koldotores, ku perfshihet demolirni f
koldotores; se vgeler me te gjitho p,jese:t percjrirll,r:se

te soj sr dhe lronsporti ne deponin qe e crrl<fon

mensxheri i proerktit

komplet I 300 300.00 €

uriml-I ry;;;-;6
deponiniz e: coktuor ngo investitorr. Dim.90x32l0 cm,

ne kete pozicion te porcshihet ihyrjo ,e murit n(l ie
dy onet nqo 15 cm per krijimrn e hopsires pet' dere
te, re.

cope. 50 50.00 €

Demolimi i dyshemese ekzistuesru n9o plloirc 1' e
qeromikes, se.boshku me shtresdn rrofshr-,ase

"Estrih" derr ni: pllcki:n beton orme si dhe lor',3irni i

mbeturinove g1erd. ne deponine e gytetit.

mt 36 2 /2.00 €

4

Demolimi i qeromikove nij mure me, shtre:l;iot e

suvotimit dhe lorgimr i mbeturinove gjerd. nd

denoninb rz ovtetit.

m' I 3.00 €

6

Demolimi r lovomonit ekzistues me tA r::r. ithd

elemenlel percjelkise si dhe lorgimi mbetul'irrove

o terti nti cleponinii e qvt etit.
cope 1 ) 5.00 €.

6

Grryer ja e siperfoges se ngJyres, glett'' ,Che

suvotimit, pozicioni pdrfshinii erJhe postrinrrn e

punishtris gjotd gjithd kohds sii reoli.zimit tii ,retij

oktiviteti si dhe lorgimr i mbeturinove. ne delto,r te

m' 72.6 u.2 1452 t

7

Furnizimi irosnporti dhe montimi i deres ngo prof ili

i plostikiis(ngJ\ra e kofte) me trc,shdsr mrn. f,'13cm

me 3 uro termike.Profilet dhe mekonizmr motttues

tti. letri pr"odhim i vendeve td BE-s0. Trz kompltl r:rhet

me mekanizijm , bogllomo dhe dorriz per hop,1e dhe

mbyllje. Hople normol me gomri pe"imetril,re pifr

mbyllje hermetike. Dero e kuoliletit tij lorl,r me

ponelngj'1re te koftii. Dim.115x32l0 cm.

cop€ 1 300 300 00 €

/*, 1!-
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I

Suvotimi I mureve te brendshme trz otrjektit :ili ,rJhe

bonJove nd minimum tri shtresove, me lloq_suvo te
poropergoditur i oplikueshem me mokine sperkol ese
per llog-sr.rvo si dhe kijndet e nev,)jshme mej,olrke.
Suvotimr duhef te punohet me mot,eriol homocr;r:n si
Knouf MP 75, Ceresit CT Zg, Rigips Rrmot 100 )pL
opo trd ng.lojshme, nd dy shtreso .

m2 72.6 0.5 3 6.30

9

Te behel furnizimi me moteniol dhe ,;;;;;;;
shtresqve te gletimit nri tere siparfoqen e rLJt,pve
pozicioni piirfshine: Furnrzimi dhe lyer.;<l me
shtresen l>azE, si dhe dy shtreso glet me siperl,r:qe
tij lijmuor e gotshme per ngJyrosJe.

m2 | /..o 0.5 36..10 €

1U

f yyJ/l vrJu y ltut'eve ne Tfl Snlf eSO. niqiiiifz
disperzive e kuolitetit tij lortt me bcze okqr rke,

ekologjike.Lehtii I oplikueshrjnr, difuz ni: uji:: r:lhe

ojdr,- I qdndrueshem nd fijrkrm dhe postrirq me
leckit,- I pi:rshrotshiim per nuoncin,- po motelir: qd

ovullohen. Ngjyro perzgjidhet n(jo menoxhr::r.i i

nnn ipLtif 

-

m? 72.6 2 145.i10 €

IT

Furnizimi trosnporti dhe puninri f shtrc::;ijs
rrofshuese "ESTRIH" ne dyshemratil bonjovu clhe

hopsrove tjero. Shtreso rrofshuese Estrilh tA
punohet nd troshdsi t:5-7 cm dhe e ormucr me
rrjete "R/48ITS" . 5ipiirfoqlo e F:stri hut duhr::f tej

ndohet me f ugd dilotuese ose tij pritet pos purli .lt.
Nd cmim duhet te llogoritet edhe termoi;olrmi
STTROPOR N4 me T:2cm , shtreso Folie pVCt lhe
shiriti perimetrrk (dichtung) iizolrmit tij eslnilrut

PreJ mure!,e.

m? l" 3600 €

t?

Furnizim dhe punimi i hidroizolrmrt t" f.6i:;A
f leksibel ( Elostikd, i cili nuk vendosel me bru:;,re),
dy komponet. Punimi I hidroizolimit duher tii
punohet ne. mur dhe dysheme. Hidrc,izolimi duh,r,:."fe

kete: berrylo, shirit, pjesd ft pr)soqme 1.:er

hidroizolinrin e pikove te furnizimit me ujd, :r1r::sel

per hidroizolimin e konolizrmit, etj. Hidroi;rrlrmi
duhet tii arrrn troshdsin min;2.00-2.50nrm. si dhc te
lyhet ne dy duor (me rrofshuese, jc, me; brushi:i) ne

komplet lortijsin e murit. Nd kdte pozicion dr.rhret

llogoritur ,adhe vendosjo e rrjetes ne siperf<tqt: e

murit.

m' 39 0.5 19.50 €

/t,,, ] I.
PfiR'iltli.'$



t<

Furnizimr dhe mveshjo e dyshemesii me r i,rk<
qeronike-porceloni me troshesi t=l.Z cm Der
perdorim te brendshem. pllokot fe jene td klcsil ti
pare 60/3Ocm(ose dim. ekuivolente) vendosjrr e

pllokove me nglites odekuot si dhe fugrmi i tyrra. Ne
kete pozir:ion hyjn te gjithc Ilo;snet e nevojshrng
per funksionolizim, ngjyro dhe ku,rliteti i pllrrkr:ve

duhet te r:oktohet ngo rnenoxheri i prcjektit si :lhe
vendosjo rz pllokove perrnetrike ne lortesi g,lnr ne

lopsirot e nevoJshme.

^2 36 15 540.00

L+

Furnizrmi dhe mveshjo e murit me plloko gercrnil<e_
porceloni me troshesi t:1.0cm. pllakot te lent tC
klosit tij proriz, vendosjo e pllokove duhet te ne,ner
me ngjitai qdekuot si dhe fugimi i tyre, nr::li:r.so

Ngjyro dhe kuoliteti i pllokove dulnet te coktc ret
ngo menoxheri i projektit.

m2 3 _L) 4s 00 r-

Furnizimr dhe montrmi i lovamonit dul<e perl,sl.irri
boterine e u1it, posgyren, sifonin dfre te r;,j trho

elementet e nevo.leshem per funksi,rnin. Kilto p, ,:,:sej

oprovohen ngo Menoxheri i kontrolejs.

cope t 75 75.00 €

GJITHSEJ: Pun6t nddrtinrore rdr dhom 6,n e kald atores L,677.92 €

2 nstalimi i Kaldatores

1I

Furnizrmi dhe nrontimi r koldos me lende djr:t.g,.:se

pelet me kopocitet 300 Kw. Kolldoj,r me f\: et
5istemi kermillore, me ndorje f iziker me: dy kerrrnillo,

me ventrlofor, ndezjo tne pono elektikr-elektrr:,nil<e.
(300.000 flcol/h = 300kW)

cope 1 7800 /,800.crO €

Furnizimi clhe montimi i qynkove DN Z5tl set 1 100 100.00 €

:3
Volvolo mbyllese me flonxhe, kr"de. fl"nxhe jhe

bulono DN B0 Plll16 SHIBERIK
cope 8 90 720.00 €

A
Volvolo mLryllese me flonxhe. kundrjr flonxhe. Jhe

bulono DN 100 6TK-16 DN100 PN16 SF|IBERIIT:
cope j 90 160.00 €

5 Furnizimi clhe monf imi i volvolove bolqnsllese D|.,J .tlo cope 65 130.00 €

o Volvole SigrJpus5. bN - 25 3 bor coPe I 25 25.CrO €
'7 Furnizitni clhe montimi i pomp€s WII-O 16[-5 ;:1(1"1

ose te ngjcr.jshme
cope I 150 300.00 €

8
Furnizimi clhe montimi i pompizs WILO fOp-S .,:ttl.7

ose te nq ic, rshme
cope 1 150 150.00 €

9
Furnizimi dhe tnontimi ivolvol€s trer-kohor,r rne

rrequllim elektrik me outomotrk perl.iatese copci 1 200 200.00 €

,/'t .-i./,,, d, d/' l rl ^..
;.1 t"! g';il 5CIlt,t"tt', ; i'',

['ri';i;ti l'r



10
Ndoresr i ndytesirove me flonxhe <Jhe kunderl, l,l,xhe
DN 80 Cl.V-50 pN16 (njekohore) coP€ a zl5 90.00 €

Furnr zr m i dh" rnont, nr@Fffiffi;1;,:im
300 tr cope 1 150 1s0.c0 {

t2 rronnml I enes se zgjerrmit me ir,,: llim
50li cope I >t 52.00 €

195.110 €

IJ vYP(l te EeilKuT uN 6u
Ktheset"qffi m 6.5IA

I9
coPe o 210.00 €

'A

,l,t.r,v,,v,,rsf , ur psr. ,r^emJe qenarore st: boshku me
volvolot Il-15 0- 6 bar:---:* ---:-rzolimi t,@fiil;;ln.""ffifi
minerol 50mm me mbeshtiellge te llornqrines s::AL
0.5mm

copQ:. I 15 .10.i:)0 €

m' 35 15 52s.00 €

T7
coPe 1n 40.00 €

18
Furnizimi dhe rn"niGi i-E".1roii;ffi;;;i:'E
Coleffi Itcrli cop€ 10 6 60.00 €

I>
I ur nrzrnlr one monTtmt I kolektoreve ngo Eeliku me

DN - 200, L:1500mm. cope 2l 200 400.t)0 €
20 urnlztmr dhe montrmi i kuodrit elektrik copd 100 100.(10 €

tll
rugyr'r rmr I InsronmtT me u3e te ttohet dlle tij
ngrohet cope I 100 100.00 €

GJITSEJ: Instalimi i Kaldatores 1"1,737.00 €

GJII'HSEJ: Fl parimi dhe montimi i klimave

iLREKA[:'I]'ULLIMI TOT

I Punrjt ndertimore pdr dhomen e kcldrrtores 1,677.82 €

') Instolimi i Kaldotores

Totali i pdrgjithshem duke aprirrrrr*r t6 gjitha taksat dhe tatimet

1"1,737.00 €

13,414.82 €

ldentifikinri i Operator i I l:::konomik
Emri iKom5ranisi,r 'MLiLTISOLUTIONS" SI{PK
Adresa e Plote Bregu I Diellrt, Lam.2, Flr 2

P drfarqdsuar l,lg a :

imri & Mbiemri Artan Hajdari
)ozita

Projekt Menaxhqr-
N€nshkrimi

- -" 1fu4;
Data 11 07 2019 --,r' 1 I
Vula

:iifr. $' k

ir * t;r- *lt Sci'": Liat"r:
:l 'r 
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Pjcsa dyte"NI)ERRlMl I S|STlilvllT l'ti NC;ltoH.lFlli ()DNDRORn DHE KLIMA PER ADMINISTIiATEN'-
:

l{lPARIMl DHn S,l()ll]'lMl I KLltttAVD -LOTO ll

Nr. Pdrshkrimi i artikullit Ni€sla' Sasiir

9mimi pEr
nj6si me
wsH

€

QMIMITOTAL
ME TVSH €

urnrzrmr dhe rnon*rmt I SDlrt kltmove rne rletr; l'1o

Ngrohje: 4400 W, kloso ef iEienceis A+++,

hyrdse: 1170 W 5.20 A, Prur3o e oJrrl:

Temperoturo e operimtt til parsles: -25"r1

lPl, zzo-ztlt)\l ,

6()0/500r"1lltO

...' 48oC, s,C(.)f

Fr*dzrnl dhe rr1" t*rrr gyp,t ngo Uot.i', , brta *;-t :

troshdsr t=9nm. ,i = 6 0/4"

Furnizrmi dhe montimi i spltt klrmes me, kopocitett: [itoh

Ngrohle 18it00 W, kloso efigien6l'; 7\++r', lPh ?il0 2

Fuqro hyrtJse: 1700 W 5.2O A, Pr"urjo e o3rrt: 1300/ till)(

m'/h, Temperoluro e operrmrt te porsles: -2'.5"C - 4li:.\'(.1 ,

ERR: 6.10 me gos ekolog.lik R32

Mbus
Pcstrimi

klrmo

Furnrzrmi i ielekomandcve pdr crkltvizrrr\rfi e Frors.ieve ta

Zh;"^d"sJ" ".spit lr,n"t uit;;;;;t,, i. g),p*^;i--''

Furnrzimi dhe monlimi i gypit ngc I ibutci mc. l,:

lill'Altll\l I l)l ll: I\liON'l'll\1ll ll

Totali ipi)rgjilhshiim duke rplik

;il; *::r 
F;i n;* ff t;* sc'iu iir:nr:

lilr. p. h. Pri$l"tttrl'J

nJe: Jyuu '/v,

, 50H2, Fuqio

0/3t10 m r /h,
)P: 4.90. ERR:

cope 4 s00 2,00c.00 €

hge; 17500'/1,

240V,50t42,
)0/1100/1000

:. SCOP: 4.90,

cope 1 1300 1,30c).00 €

.\o kc 45 ) 9Cr.00 €

limo kc 50 r25.00 e

trzimrt Splrt-
COtte AG I 4!.00 e

klrmotrztmtl cope AFaJ 2 9000 c

romunikues 5e
col)e 1a

LL 9 0tJ.00 (

:rmoizolim me
m 9t, O,2 :19.00 €

:rmoizolim me
m 0.2 r9.00 €

se boshku me
m 162 03 48.60 e

itlrscj r Riparirni dhe montirni i klimave 3,844.60 €

KI,IMAVIi 3,844.60 €

uar ti! gjitha ksat dhe tatim{:t 3,844.60 €

Ernri i Komparnisd
.'h4ULTISOLIJTIONS" SHPK

l3regu I Diel it, Lam.2, Rr.2

Arlan HaJdarl

1.O7r2019


